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Szanowni Państwo, 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Goraj 

Wypełniając dyspozycję art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym przedstawiam Państwu 

raport o stanie gminy Goraj za 2020 r. Mam ten zaszczyt, że po raz pierwszy i niepowtarzalny 

w gminie Goraj przedstawiam ten raport jako burmistrz za okres sprawowania funkcji wójta. 

To splot dziejów historii, przychylność władz centralnych i Wasza Drodzy Mieszkańcy Gminy 

Goraj wola spowodowała, że ten dokument dla gminy Goraj jako gminy wiejskiej opracowany 

został po raz ostatni, kolejne obejmować będą już gminę miejsko-wiejską. 

Dokument ten obrazuje aktualną sytuację naszej gminy i przedstawia obszary jej 

funkcjonowania. Obejmuje między innymi tematykę finansów, mienia komunalnego, inwestycji, 

gospodarki komunalnej, przestrzennej, demografii, oświaty, kultury czy też pomocy społecznej. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Goraj w 2020 roku, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy Goraj i funduszu sołeckiego. 

Zawiera dane pozwalające ocenić i przeanalizować zmiany zachodzące na przestrzeni ostatnich 

lat, a w szczególności 2020 roku. 

Zachęcam Wszystkich zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców gminy Goraj do 

zapoznania się z tym raportem. Składając dokument na Państwa ręce wyrażam nadzieję, że 

prezentowany materiał pozwoli Państwu na szerokie przeanalizowanie aktualnego stanu naszej 

gminy, zwiększy wiedzę na temat funkcjonowania samorządu, jak również przyczyni się do 

podjęcia wspólnych działań na rzecz gminy Goraj i wypracowania kierunków jej rozwoju. 

Prezentując Państwu ten Raport, nie mogę nie myśleć o trwającym kryzysie, który 

wydarzył się w 2020 roku i trwa nadal oraz o przypadającej w tym roku 30 rocznicy pierwszych, 

demokratycznych wyborów samorządowych w 1990 roku. Z tej perspektywy przedstawiony 

Państwu dokument stanowi swego rodzaju podsumowanie wieloletniego rozwoju naszej Gminy, 

a zarazem jest jego fotografią z okresu „przed pandemią”. Z jednej strony Raport uzmysławia 

nam zakres i skalę zmian, jakie zaszły w naszej Gminie, z drugiej zaś uświadamia, że rozwój, 

dobrobyt, samorząd i demokracja nie są dane raz na zawsze. Dlatego chciałbym, aby 

opracowywany co roku Raport o stanie Gminy był miejscem spotkania wszystkich, którym na 

sercu leży rozwój naszej Gminy. Aby służył wymianie informacji, dyskusji, by wyzwalał energię 

mieszkańców, w tym samorządowców, przedsiębiorców, nauczycieli, przedstawicieli organizacji 

pozarządowych i osób skupionych w ruchach nieformalnych do wspólnej i solidarnej pracy na 

rzecz naszej Gminy - zarówno w czasach dobrych, jak i złych, do przezwyciężania problemów, 

jak również wygrywania szans, jakie przed nami stają.     

Jednocześnie pragnę serdecznie podziękować wszystkim  osobom zaangażowanym 

w tworzenie tego dokumentu, jak również Wszystkim mieszkańcom gminy i pracownikom za 

pełne zaangażowanie w życie społeczne i gospodarcze służące rozwojowi gminy Goraj.  

Zachęcam do lektury i debaty. 
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I. Administracja samorządowa 

1. Herb i symbole gminy 

Gmina Goraj posiada swój herb i flagę. Herb kontynuuje tradycję heraldyczną dawnego 

miasta Goraj. Godło herbu Gminy składa się z dwóch przedmiotów: trzech wrębów Korczaka 

ułożonych w dolnej części tarczy i łodzi z herbu Łodzia usytuowanej w górnej części tarczy. 

Barwy tych przedmiotów są zgodne z kolorystyką herbów szlacheckich, i tak wręby są srebrne 

(białe), a łódź złota (żółta) na czerwonym polu tarczy.  Flaga Gminy przedstawia natomiast płat 

materii z trzema pasami poziomymi: od góry żółtym, czerwonym i białym, przy czym pasy 

zewnętrzne równe są szerokości środkowego. Barwy flagi nawiązują do barw herbu Gminy. 

Wstępna koncepcja herbu została opracowana na 600-lecie Goraja. Ostatecznie jednak 

ustanowienie  herbu i flagi nastąpiło w 2002 roku po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Heraldycznej z dnia 9 listopada 2001 r. oraz pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 23 stycznia 2002 roku. Herb oraz flaga zostały przyjęte przez Radę Gminy 

Goraj  uchwałą Nr XXXV/168/2002 dnia 29 czerwca 2002 roku. 

 

Herb Gminy Goraj 

 

 

Flaga Gminy Goraj 
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2. Charakterystyka Gminy 

2.1. Okres współczesny 

Gmina Goraj jest jedną z najmniejszych gmin powiatu biłgorajskiego i województwa 

lubelskiego. Zajmuje powierzchnię 6.787 ha. Wg stanu na koniec 2020 liczba mieszkańców 

wynosiła: 4 121.  

Składa się z 12 sołectw, w skład których wchodzi 15 miejscowości: 

 Abramów  

 Albinów Duży 

 Albinów Mały 

 Bononia 

 Gilów 

 Goraj 

 Hosznia Abramowska 

 Hosznia Ordynacka 

 Jędrzejówka 

 Kondraty 

 Majdan Abramowski 

 Średniówka 

 Wólka Abramowska 

 Zagrody 

 Zastawie 

Położona jest na Roztoczu, w dorzeczu rzeki Tanew. Największym ciekiem wodnym 

gminy jest rzeka Biała Łada. Administracyjnie usytuowana jest w północnej części powiatu 

biłgorajskiego, wzdłuż drogi wojewódzkiej, stanowiącej najważniejszy drogowy szlak 

komunikacyjny Lublin - Przemyśl. Teren Gminy wykazuje cechy charakterystyczne dla klimatu 

kontynentalnego, czyli duża zmienność klimatu, wysokie opady i bogata rzeźbę terenu, co 

przekłada się na urokliwy krajobraz Gminy Goraj. Pomimo tego, gospodarka rolna na tym 

terenie jest znacznie utrudniona i choć krajobrazy są tu piękne, to uprawa gruntów stanowi 

niekiedy znaczny problem. Cały teren gminy jest zróżnicowany wysokościowo, krajobraz okolic 

jest typowy dla obszaru polodowcowego. Sieć osadniczą na terenie gminy tworzą zarówno wsie, 

zbudowane przeważnie w formie „ulicówek”, oraz znaczna ilość rozrzuconych, pojedynczych 

gospodarstw rolnych, pokrywających teren gminy w sposób równomierny.  
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Administracyjnie od 1 stycznia 1999 roku gmina Goraj leży w południowo-zachodniej 

części województwa lubelskiego i północnej części powiatu biłgorajskiego. 

Graniczy ona z pięcioma gminami: 

 Chrzanów, Dzwola – leżącymi w powiecie janowskim, 

 Frampol, Turobin- leżącymi w powiecie biłgorajskim, 

 Radecznica – leżącą w powiecie zamojskim. 

 

Mapa: Usytuowanie Gminy Goraj na tle województwa lubelskiego 
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Mapa Usytuowanie Gminy Goraj na tle powiatu biłgorajskiego (Źródło: 

http://pl.wikipedia.org) 

Gmina cechuje się stosunkowo dobrą dostępnością komunikacyjną. Przez jej teren 

przebiega ważny szlak komunikacyjny Lubelszczyzny - droga wojewódzka nr 835 Lublin -

Biłgoraj-Przemyśl. Znajduje się ona w odległości 23 km od Biłgoraja, 63 km od stolicy 

województwa lubelskiego - Lublina, 55 km od Zamościa, 111 km od Rzeszowa, 236 km od 

Warszawy, 269 km od Krakowa. Najbliżej zlokalizowanym portem lotniczym jest port Lublin – 

Świdnik (65 km) i Rzeszów – Jasionka (127 km). Goraj położony jest w odległości 97 km (1,4 h) 

od polsko-ukraińskiego przejścia drogowego w Hrebennem oraz 85 km (1,2 h) od polsko-

ukraińskiego przejścia drogowego w Zosinie. 

http://pl.wikipedia.org/
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 Na ogólną powierzchnię gminy wynoszącą 6.787 ha składają się: 

 grunty orne o powierzchni 4.432 ha stanowiące 65 % powierzchni gminy  

 sady o powierzchni 111 ha, stanowiące 1,63% powierzchni gminy,             

 łąki o powierzchni 254 ha, stanowiące 3,7 % powierzchni gminy 

 pastwiska o powierzchni 248 ha, stanowiące 3,6 % powierzchni gminy 

 lasy o powierzchni 1.325 ha, stanowiące 19,5 % powierzchni gminy 

 grunty pozostałe, w tym nieużytki o powierzchni 417 ha, stanowiące 6,1% ogólnej 

powierzchni gminy. 

Głównym źródłem utrzymania ludności tutejszej gminy jest wielokierunkowe rolnictwo 

indywidualne. Gmina liczy obecnie 1527 gospodarstw rolnych, a liczba gospodarstw domowych 

wynosi 995. Przeciętna powierzchnia gospodarstwa rolnego ukształtowała się na poziomie 5,00 

ha. Zdecydowana większość gospodarstw indywidualnych ma grunty w tzw. szachownicy, 

z czego 90 % w 5 i więcej działkach. W przeważającej części przeciętne gospodarstwo rolne 

o powierzchni około 5 ha składa się z kilkunastu a nawet kilkudziesięciu działek. Odległość 

działek od siedziby gospodarstwa wynosi w wielu przypadkach powyżej 4-5 km a w niektórych 

nawet więcej. Całość gospodarstw rolnych prowadzi produkcję wielokierunkową, bez wyraźnie 

określonej specjalizacji. Sytuacja ta nie sprzyja unowocześnieniu produkcji, warunkującemu 

obniżkę kosztów i poprawę jakości. W konsekwencji prowadzi to do niskiej konkurencyjności 

tutejszych gospodarstw.  

Drogi gruntowe na tutejszym terenie przebiegają wzdłuż stoków i nieustannie narażone 

są na powstanie w ich ciągach głębokich kolein a te z kolei utrudniają rolnikom dojazd do pól 

uprawnych oraz gruntów leśnych. Uprawa roli w takich warunkach powoduje dużą awaryjność 

maszyn i sprzętu rolniczego, a ponadto ma wpływ na wyższy wskaźnik wypadków w rolnictwie.  

Z roku na rok wzrasta powierzchnia odłogów i ugorów, szczególnie na terenach o dużych 

skłonach, gdzie kąt nachylenia nie pozwala na zmechanizowanie prac związanych z daną 

uprawą. W chwili obecnej szacuje się, ze jest  ich bardzo dużo - około 490 ha.  

Podsumowując rolnicy z naszej gminy uprawiają pola na górzystym i pochyłym terenie. 

Występują tu złożone problemy wynikające z rozdrobnienia struktury agrarnej i niekorzystnej 

rzeźby terenu,  jednocześnie należy nadmienić że mają one znaczenie dla rozwoju turystyki, 

zachowania krajobrazu i ochrony dziedzictwa kulturowego. 
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Na terenie gminy znajdują się również dwa źródliska o powierzchni 0,04 ha i 0,08 ha 

mające status pomników przyrody.  

 

Tabela : Struktura gruntów w gminie Goraj 

Tereny 

mieszkaniowe 

[ha] 

Użytki rolne 

Lasy 

i grunty 

leśne [ha] 

Pozostałe 

grunty  

[ha] 

Powierzchnia 

ogółem [ha] 
Grunty 

orne 

[ha] 

Sady 

[ha] 

Łąki 

i pastwiska 

[ha] 

354 4 461 
6

13 
503 1306 50 6 787 

Źródło: http://stat.gov.pl/ 

 Jakość gleb determinuje w dużym stopniu kierunki upraw roślin  

i hodowli zwierząt. W uprawach dominują zboża (m.in. pszenica, żyto, jęczmień, owies), 

ziemniaki, buraki cukrowe, maliny, porzeczki, truskawki i warzywa gruntowe. Domeną gminy 

jest także hodowla żywca wieprzowego i bydła. Charakterystyczną cechą gospodarstw jest ich 

niekorzystny rozłóg, tzw. „szachownica pól”. Na jedno gospodarstwo rolne średnio przypada 4,7 

działki, o średniej powierzchni 1,4 ha, a średnia odległość najdalej położonej działki od siedliska 

wynosi 3,8 km.  

W ostatnich latach zauważalna jest tendencja do zwiększania powierzchni gospodarstw 

rolnych ale również do znacznego zmniejszenia liczby funkcjonujących gospodarstw.  
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Duży udział gospodarstw małych - około 90 % gospodarstw w gminie to gospodarstwa 

o powierzchni od 1 ha do 10 ha (średnia w województwie lubelskim 84 %), szachownica pól, 

oraz duża odległość działek od siedlisk zwiększa koszty produkcji i jest przeszkodą do rozwoju 

produkcji towarowej. 

2.2.  Odzyskanie praw miejskich 

 Goraj, miejsce  niepowtarzalne, gdzie historia przenika się z pięknym krajobrazem. 

Goraj ma swój kameralny klimat pozbawiony atrakcji wielkomiejskiego życia. 

Głęboko osadzony w przeszłości posiada piękną historię do której teraz powróciliśmy. 

Goraj był miastem od 1398 roku, któremu prawa miejskie nadał król Władysław Jagiełło 

doceniając troskę Dymitra o rozwój gospodarczy posiadanych przez niego terenów. 

Dymitrowy gród był dynamicznie rozwijającym się miasteczkiem drobnych kupców 

i rzemieślników, ze wschodnim, trochę kresowym kolorytem, o polskiej tożsamości kulturowej 

i historycznej wyrastającej z korzeni chrześcijańskich. Prawa miejskie zostały utracone przez 

Goraj w 1869 roku decyzją cara za zaangażowanie mieszkańców w powstanie styczniowe. 

Zostaliśmy ukarani za patriotyczną postawę i powstańczą walkę.  

Przez 471 lat Goraj był miastem. Po 152 latach odzyskuje prawa miejskie. W roku 2019 

do Urzędu Gminy w Goraju wpłynął wniosek Stowarzyszenia Goraj 1377, w którym mieszkańcy 

Goraja zwracają się z prośbą o podjęcie działań przywrócenia praw miejskich miejscowości 

Goraj. To najwyższy czas aby historia zatoczyła koło. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców Rada Gminy Goraj na sesji w dniu 30 maja 2019 roku podjęła uchwałę w sprawie 

procedury związanej z nadaniem miejscowości Goraj statusu miasta. W dniu 12 lipca Rada 

Gminy Goraj podjęła kolejną uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Goraj w sprawie nadania statusu miasta miejscowości 

Goraj. Konsultacje przeprowadzili pełnomocnicy wyznaczeni Zarządzeniem Wójta w okresie od 

1 sierpnia 2019 do 20 września 2019 r. W konsultacjach społecznych we wszystkich sołectwach 

Gminy Goraj, w formie bezpośredniej poprzez osobiste składanie podpisów na listach 

konsultacyjnych, wzięło udział 1672 osoby, na 3476 uprawnionych. Ostatecznie we wszystkich 

odbytych konsultacjach aż 96 % mieszkańców pozytywnie odpowiedziało na pytanie – „Czy 

chce Pani/Pan aby Goraj odzyskał prawa miejskie?” 

Konsultacje zatem zakończyły się sukcesem, w wyniku którego rozpoczęły się już 

kolejne procedury. Goraj jako miasto zaakceptował pozytywnie Wojewoda Lubelski – Pan 

Przemysław Czarnek. W dalszej kolejności zgodę  wydało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. Ostatecznie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2020 roku nadaje 

status miasta miejscowości Goraj od 1 stycznia 2021r.  

 W dniu  29 grudnia 2020 roku  odebrałem  w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z rąk 

Premiera Mateusza Morawieckiego akt nadania statusu miasta Goraja. Była to niezwykle 

podniosła uroczystość, gdzie spośród 10 miejscowości uzyskujących tytuł miasta od 1 stycznia 

2021 roku znalazł się również Goraj. Goraj tak bliski sercu każdego z mieszkańców, ma za sobą 

wspaniałą historię i bogate dziedzictwo, które zapisało się na kartach historii Polski. Miasto 

założone niegdyś przez Władysława Jagiełłę, doskonale potrafiło wykorzystać możliwości 
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rozwoju jakie dawało usytuowanie naszej miejscowości. Ponad cztery wieki rozwoju małego 

miasta to czas wytężonej pracy, rozwoju rzemiosła, ale też odważnej walki o niepodległość, 

rozwoju na przestrzeni kultury, polityki kształtowanej w duchu patriotyzmu. Niech te wspaniałe 

dzieje będą dla nas nie tylko powodem do dumy, do odkrywania i umacniania tożsamości, ale też 

zobowiązaniem i impulsem do wszechstronnego rozwoju i troski o dobro Mieszkańców i Miasta. 

Odzyskanie praw miejskich to wielki sukces, ale jednocześnie wyzwanie do dalszej, intensywnej 

pracy i odpowiedzialność wzglądem społecznych oczekiwań. To ważne wydarzenie umacniające 

tożsamość i lokalne więzi oraz stanowiące doskonały moment do podsumowania 

dotychczasowych osiągnięć. Przyszłe lata dodatkowo umocnią gospodarczo – kulturalną pozycję 

miasta, a przyjęta wizja rozwoju wciąż będzie konsekwentnie realizowana. Goraj będzie nadal 

miejscem ciekawych i inspirujących przedsięwzięć lokalnych, oferując swoim mieszkańcom 

doskonałą przestrzeń dla realizacji planów i zamierzeń. Szanowni Mieszkańcy ponowne nadanie 

praw miejskich miejscowości Goraj  jest wielkim świętem dla całej naszej społeczności.  

Historyczny dzień w dziejach Goraja. 
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       Goraj – Małe Miasto, Wielcy Ludzie !!! 
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2.3. Liczba i struktura ludności 

Według danych jakie zebrane są w rejestrze mieszkańców na terenie Gminy Goraj na 

dzień 31 grudnia 2020 r. zamieszkiwało 4 121 osób wobec 4 179 osób na koniec roku 

poprzedniego. Analizując liczbę ludności, daje się zaobserwować w ostatnich latach regularny 

spadek liczby mieszkańców. Jeszcze na koniec roku 2015 liczba mieszkańców wynosiła 4273 po 

to by po dwóch latach spaść do poziomu 4237 mieszkańców na koniec roku 2017. Na taki stan 

rzeczy główny wpływ ma większa liczba zgonów niż urodzeń oraz zwiększona liczba 

mieszkańców wymeldowujących się do innych gmin głównie miejskich oraz podmiejskich. 

W ostatnim czasie proces ubytku mieszkańców po krótkotrwałym wyhamowaniu znów przybrał 

na sile i należy stwierdzić z całą świadomością, że społeczeństwo Gminy Goraj starzeje się. 

Prognozy demograficzne przewidują proces niewielkiego, ale systematycznego zmniejszania się 

liczby ludności na terenie Gminy. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach 

gminy na koniec roku 2020  kształtowała się w następujący sposób: 

L

Lp. 
Miejscowość 

Liczba 

mieszkańców 
Kobiety Mężczyźni 

1

1. 
Abramów 131 (-3) 72 59 

2

2. 
Albinów Duży 60 (+1) 28 32 

3

3. 
Albinów Mały 44 (-1) 26 18 

4

4. 
Bononia 220 (+2) 114 106 

5

5. 
Gilów 176 (+4) 80 96 

6

6. 
Goraj 917 (-10) 470 447 

7

7. 
Hosznia Abramowska 98 (-1) 51 47 

8

8. 
Hosznia Ordynacka 302 (-9) 153 149 

9

9. 
Jędrzejówka 188 (0) 100 88 
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1

10. 
Kondraty 181 (-3) 85 96 

1

11. 
Majdan Abramowski 89 (-3) 43 46 

1

12. 
Średniówka 161 (+1) 78 83 

1

13. 
Wólka Abramowska 379 (-1) 187 192 

1

14. 
Zagrody 642 (-15) 323 319 

1

15. 
Zastawie 533 (-12) 270 263 

*(w nawiasie zmiana w stosunku do roku ubiegłego) 

W 2020 roku zmarło 69 osób zameldowanych na terenie gminy. Liczba zmarłych w 

poszczególnych miejscowościach gminy kształtowała się w następujący sposób: 

Lp. Miejscowość Liczba zmarłych Kobiety Mężczyźni 

1.  Abramów 3 1 2 

2.  Albinów Duży 1 1 0 

3.  Albinów Mały 1 1 0 

4.  Bononia 0 0 0 

5.  Gilów 5 2 3 

6.  Goraj 12 6 6 

7.  Hosznia Abramowska 1 1 0 

8.  Hosznia Ordynacka 9 6 3 

9.  Jędrzejówka 5 3 2 

10.  Kondraty 2 1 1 
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11.  Majdan Abramowski 2 2 0 

12.  Średniówka 4 1 3 

13.  Wólka Abramowska 5 2 3 

14.  Zagrody 9 3 6 

15.  Zastawie 10 8 2 

W Gminie Goraj w roku 2020 urodziło się 31 dzieci. W podziale na poszczególne 

miejscowości urodzenia kształtują się następująco: 

Lp. Miejscowość Liczba 

urodzonych 

Kobiety Mężczyźni 

1.  Abramów  2 2 0 

2.  Albinów Duży 1 0 1 

3.  Albinów Mały 0 0 0 

4.  Bononia 1 1 0 

5.  Gilów 1 1 0 

6.  Goraj 6 4 2 

7.  Hosznia Abramowska 0 0 0 

8.  Hosznia Ordynacka 3 2 1 

9.  Jędrzejówka 0 0 0 

10.  Kondraty 0 0 0 

11.  Majdan Abramowski 2 2 0 

12.  Średniówka 2 1 1 

13.  Wólka Abramowska 4 3 1 

14.  Zagrody 6 3 3 

15.  Zastawie 3 0 3 



Raport o stanie Gminy Goraj za  2020  rok  

S t r o n a  | 20 

2.4. Sołectwa w Gminie Goraj 

Jednostkami pomocniczymi Gminy są sołectwa. W Gminie Goraj utworzonych jest 12 

sołectw. W celu rozwijania aktywności społecznej i gospodarczej w sołectwach oraz 

zapewnienia stałej łączności między sołectwem a Radą Gminy i Wójtem Gminy, mieszkańcy 

sołectw wybierają ze swego grona Sołtysa i Radę Sołecką. 

 

Sołectwa i miejscowości gminy Goraj wg obrębów geodezyjnych 

 

Do zadań sołtysa należy dbanie o zbiorowe potrzeby mieszkańców sołectwa, 

a w szczególności: 

1) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz, wobec Rady Gminy i Wójta Gminy. 

2) zwoływanie zebrań wiejskich,  

3) wpływanie i wykorzystanie aktywności mieszkańców służącej poprawie 

gospodarki i warunków życia w sołectwie, 

4) występowanie z wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców 

oraz prowadzenie działalności interwencyjnej w tym zakresie. 
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Wykaz Sołectw, Sołtysów i Rad Sołeckich realizujących zadania w 2020 roku 

Lp. 
Nazwa jednostki 

pomocniczej (sołectwa) 
Wybrany sołtys 

Wybrani członkowie Rady 

Sołeckiej 

1. Abramów Cecylia Korgul 

Kowalski Patryk 

Łuszczak Jan 

Małyszek Zenon  

2. Bononia Tadeusz Widz 

Malec Marian 

Gajur Józef 

Dziadosz Zbigniew 

3. Gilów Wiesław Kryk 

Marek Paweł 

Marek Marcin 

Omiotek Piotr 

4. Goraj Jarosław Gorzkowski 

Gorzkowski Łukasz 

Rożek Marian 

Witko Marzena 

5. Hosznia Ordynacka Maria Górniak 

Górniak Stanisław 

Łupina Zenobia 

Kusaj Kazimierz 

Grabowski Janusz 

Łupina Antoni 

6. Jędrzejówka Waldemar Szkołut 

Banak Bogusław 

Stańczyk Sławomir 

Fiedorek Grzegorz 

Książek Stanisław 

7. Kondraty Beata Gąbka 

Misiura Józef  

Kozibrzuch Henryk 

Kaproń Czesław 

Koszałka Marian 

8. Majdan Abramowski Irena Momot 

Misiura Adam 

Stańczyk Agnieszka 

Olik Anna 

9. Średniówka Aleksander Małyszek 

Kubina Krystyna  

Korgul Adam 

Kosik Alina 

Kość Zbigniew 
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3. Rada Gminy Goraj  

Rada Gminy Goraj, jako organ stanowiący i kontrolny, działając zgodnie z przepisami 

konstytucji RP stanowi podstawową jednostkę samorządu. W pełni realizuje zasady jawności, 

praworządności, decentralizacji władzy, subsydiarności oraz samodzielności. Radni Rady Gminy 

Goraj wykorzystywali różne formy demokracji bezpośredniej, wśród których większość 

stanowiły zebrania wiejskie, podczas których odbywały się również konsultacje społeczne. Rada 

poprzez komisję rewizyjną pełni funkcję kontrolną, realizowaną głównie poprzez uchwałę 

absolutoryjną, co w sytuacji ścisłej i stałej współpracy z Wójtem Gminy Goraj miało charakter 

formalny. 

W skład Rady Gminy Goraj wchodzi 15 radnych. 

Skład Rady Gminy Goraj przedstawia się następująco: 

Prezydium rady: 

 Stanisław Kapica – Przewodniczący Rady Gminy 

 Zbigniew Kość  – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 Andrzej Jan Stańczyk – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Pozostali radni: 

 Leszek Bigos 

 Leszek Gąbka 

 Ryszard Furmaga 

 Danuta Jabłońska 

 Paweł Kuraś 

 Paweł Łacek 

 Piotr Malec 

 Krzysztof Mielko 

 Maria Momot 

 Władysław Sowa 

10. Wólka Abramowska Mieczysław Momot 

Omiotek Aleksander 

Kaczor Ireneusz 

Momot Edward 

Brodziak Stanisław 

11. Zagrody Bolesław Oleszek 

Próchno Barbara 

Kowal Karolina 

Łacek Helena 

Maksim Anna 

12. Zastawie Maria Szarlip 

Blacha Marcin 

Dziura Teresa 

Fiedorek Stanisława 

Mareczko Anna 

Morzydusza Sławomir 
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 Mirosław Stańczyk 

 Tadeusz Widz 

Rada powołała trzy stałe komisje, których skład przedstawiał się następująco: 

Komisja rewizyjna: 

Prezydium komisji: 

 Danuta Jabłońska – Przewodnicząca 

 Mirosław Stańczyk – Zastępca przewodniczącej 

Pozostali członkowie komisji: 

 Maria Momot 

 Paweł Łacek 

 Tadeusz Widz 

Komisja spraw społecznych: 

Prezydium komisji: 

 Krzysztof Mielko – Przewodniczący 

 Leszek Bigos – Zastępca przewodniczącego 

Pozostali członkowie komisji: 

 Ryszard Furmaga 

 Andrzej Jan Stańczyk 

Komisja infrastruktury: 

Prezydium komisji: 

 Władysław Sowa – Przewodniczący 

 Paweł Kuraś – Zastępca przewodniczącego 

Pozostali członkowie komisji: 

 Leszek Gąbka 

 Zbigniew Kość 

 Piotr Malec 

Komisja skarg, wniosków i petycji: 

Prezydium komisji: 

 Paweł Kuraś – Przewodniczący 

 Ryszard Furmaga – Zastępca przewodniczącego 

Członek komisji: 

 Tadeusz Widz 

Na mocy obowiązującego statutu do zadań komisji spraw społecznych należą sprawy 

w szczególności z zakresu: oświaty, kultury, zdrowia, spraw socjalnych, opieki społecznej, 

sportu, turystyki i ochrony środowiska natomiast do zadań komisji infrastruktury należy 

nadzorowanie spraw z zakresu realizacji budżetu gminy: zagospodarowania przestrzennego 

gminy, gospodarki rolnej i leśnej, usług i rzemiosła, handlu, rozwoju infrastruktury społecznej 

i technicznej. Ponadto statut określa, iż do zadań komisji stałych należy w szczególności: 

opiniowanie projektów uchwał rady oraz dokonywanie oceny ich wykonania, występowanie 

z inicjatywą uchwałodawczą, opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez 
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radę, przewodniczącego rady oraz członków komisji, zgłaszanie radzie wniosków w sprawach 

objętych zakresem działania komisji i wykonywanie innych zadań zleconych przez radę. 

Rada Gminy Goraj podjęła w 2020 roku 59 uchwał na 9 sesjach. 

Sesja Nr XVI 

Uchwała Nr XVI/99/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty 

Uchwała Nr XVI/100/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 

Uchwała Nr XVI/101/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2020 rok 

Uchwała Nr XVI/102/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany 

„Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020” 

Uchwała Nr XVI/103/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Miastu Zamość na bieżące utrzymanie schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Zamościu 

Uchwała Nr XVI/104/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Miastu Zamość na działalność Ośrodka dla Osób 

Nietrzeźwych w Zamościu 

Uchwała Nr XVI/105/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Lubelskiego w roku 2020 na realizację 

zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 835 na odcinku od skrzyżowania z drogą 

gminną nr 109166L do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2810L polegającą na budowie 

ciągu pieszo-rowerowego po prawej stronie drogi w miejscowości Zastawie” 

Uchwała Nr XVI/106/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie zmian 

w wieloletniej prognozie finansowej 

Uchwała Nr XVI/107/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2020 rok. 

Sesja Nr XVII 

UCHWAŁA NR XVII/108/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 
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Uchwała Nr XVII/109/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 06 marca 2020 roku w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Frampol dotyczącego dofinansowania 

punktu konsultacyjnego prowadzonego przez psychologa 

Uchwała Nr XVII/110/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 06 marca 2020 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Biłgorajskiemu na działalność Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Biłgoraju 

UCHWAŁA Nr XVII/111/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 6 marca 2020 roku w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Goraj w 2020 roku.” 

UCHWAŁA Nr XVII/112/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 06 marca 2020 roku w sprawie 

uchwalenia ,, Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020- 2025". 

Uchwała Nr XVII/113/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 06 marca 2020 roku w sprawie 

zatwierdzenia Planów Pracy Komisji Rady Gminy Goraj na 2020 rok 

Uchwała Nr XVII/114/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 06 marca 2020 roku w sprawie 

zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Goraj na 2020 rok 

UCHWAŁA Nr XVII/115/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 06 marca 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 

Sesja Nr XVIII 

UCHWAŁA NR XVIII/116/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach 

Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej 

Uchwała Nr XVIII/117/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 7 maja 2020 roku w sprawie zmiany 

uchwały Nr XVI /101/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok 

UCHWAŁA NR XVIII/118/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 07 maja 2020 r. w sprawie 

przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości 

UCHWAŁA Nr XVIII/119/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 7 maja 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 

Sesja Nr XIX 

UCHWAŁA Nr XIX/120/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Goraj 
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UCHWAŁA Nr XIX/121/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia wysokości dopłat dla odbiorców usług wodnokanalizacyjnych 

z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

UCHWAŁA Nr XIX/122/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 czerwca 2020 roku 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu w zakresie wykonania 

badań geologicznych oraz projektu naprawczego na realizację zadania pn. Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 835 na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną nr 109166L do 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 2810L polegająca na budowie ciągu pieszo-rowerowego 

po prawej stronie drogi w miejscowości Zastawie 

UCHWAŁA Nr XIX/123/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 czerwca 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 

UCHWAŁA NR XIX/124/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 czerwca 2020 roku 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Goraj za 2019 rok 

UCHWAŁA Nr XIX/125/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 czerwca 2020 roku 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

Wójta Gminy Goraj z wykonania budżetu za 2019 rok 

UCHWAŁA Nr XIX/126/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 czerwca 2020 roku 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok 

Sesja Nr XX 

Uchwała Nr XX/127/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XVI/101/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok 

UCHWAŁA NR XX/128/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Rady Gminy Goraj nr XIX/120/2020 

z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Goraj 

Uchwała Nr XX/129/2020 RADY  GMINY GORAJ z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli  przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze 

Uchwała Nr XX/130/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez gminę Goraj  uchwalonego uchwałą Nr XLI/248/18 Rady Gminy Goraj 

z dnia 23 sierpnia 2018 r. 

UCHWAŁA Nr XX/131/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 27 sierpnia 2020 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
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UCHWAŁA Nr XX/132/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 27 sierpnia 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 

Sesja Nr XXI 

UCHWAŁA Nr XXI/133/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 września 2020 roku 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

UCHWAŁA Nr XXI/134/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 września 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr IX/68/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Biłgorajskiego w roku 2019 i 2020 na realizację zadania pn. „Przebudowa dróg 

powiatowych: Nr 2902 L Gródki – Zaporze – Czernięcin, Nr 2906 L Gilów – Teodorówka 

i Nr 2910 L Frampol – Latyczyn” zmienionej uchwałą Nr XIII/79/2019 Rady Gminy Goraj 

z dnia 15 października 2019 roku 

UCHWAŁA Nr XXI/135/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 września 2020 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

UCHWAŁA Nr XXI/136/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 września 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 

Sesja Nr XXII 

UCHWAŁA Nr XXII/137/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Goraj z organizacjami pozarządowymi 

na 2021 rok ” 

UCHWAŁA NR XXII/138/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Goraj 

i zagospodarowania tych odpadów 

UCHWAŁA NR XXII/139/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Goraj” 

Uchwała nr XXII/140/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie 

przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Goraj 

UCHWAŁA NR XXII/141/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego 

na 2021 rok 

UCHWAŁA NR XXII/142/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 
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terenie Gminy Goraj na rok 2021 

UCHWAŁA Nr XXII/143/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 19 listopada 2020 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

UCHWAŁA Nr XXII/144/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 19 listopada 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 

Sesja Nr XXIII 

UCHWAŁA Nr XXIII/145/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 18 grudnia 2020 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Goraj 

Uchwała Nr XXIII/146/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie 

zatwierdzenia Planów Pracy Komisji Rady Gminy Goraj na 2021 rok 

Uchwała Nr XXIII/147/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie 

zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Goraj na 2021 rok 

UCHWAŁA Nr XXIII/148/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 18 grudnia 2020 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

UCHWAŁA Nr XXIII/149/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 18 grudnia 2020 roku 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

UCHWAŁA Nr XXIII/150/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 18 grudnia 2020 w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2021 

Sesja Nr XXIV 

UCHWAŁA Nr XXIV/151/2020 Rady Gminy Goraj z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 

UCHWAŁA Nr XXIV/152/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 grudnia 2020 roku w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

UCHWAŁA Nr XXIV/153/2020 RADY GMINY GORAJ z dnia 30 grudnia 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 

W większości Rada podejmowała uchwały będące aktami prawa miejscowego, 

w szczególności realizując kompetencje finansowe. Uchwały posiadające inny charakter niż akty 

prawa miejscowego podejmowane były w miarę potrzeb. Organizację pracy Rady określa 

szczegółowo Statut Gminy Goraj, który został uchwalony 18 grudnia 2020 roku, konieczność 

jego podjęcia na nowo wynika z przywrócenia miejscowości Goraj praw miejskich. 
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4. Urząd  Gminy Goraj 

Urząd Gminy Goraj jest jednostką organizacyjną, której przedmiotem działalności jest 

realizacja zadań Wójta Gminy w zakresie wykonywania uchwał Rady Gminy i zadań 

określonych przepisami prawa państwowego. Na czele Urzędu stoi wybrany w wyborach 

bezpośrednich Wójt Gminy Goraj – Antoni Łukasik. Funkcję tę pełni po raz drugi. 

Wójt Gminy jest organem wykonawczym gminy i jednocześnie kierownikiem Urzędu 

oraz zwierzchnikiem służbowym kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W skład Urzędu wchodzą:  

I. Stanowiska kierownicze: 

1) Wójt, 

2) Skarbnik,  

3) Sekretarz. 

II. Referaty:  

1) Referat Finansowy, 

2) Referat Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Inwestycji,  

3) Referat Ogólno - Organizacyjny,  

4) Referat Gospodarki Wodno - Ściekowej. 

III.  Samodzielne stanowiska pracy: 

1) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – stanowisko pracy ds. ewidencji ludności 

i archiwum zakładowego,  

2) Stanowisko pracy ds. oświaty. 

IV.  Grupa Robót Porządkowych i Remontowych 

Strukturę organizacyjną Urzędu stanowią: 

 

I.  Referat Finansowy :  

1) Kierownik Referatu - Skarbnik Gminy, 

2) Stanowisko pracy ds. księgowości budżetowej i płac, 

3) Stanowisko pracy ds. księgowości budżetowej, 

4) Stanowisko pracy ds. obsługi kasowej i księgowości oświatowej, 

5) Stanowisko pracy ds. wymiaru podatków, opłat i księgowości podatkowej, 

6) Główny Specjalista ds. księgowości. 

II.  Referat Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Inwestycji :  

1) Kierownik Referatu – stanowisko pracy ds. komunalnych i zagospodarowania 

przestrzennego, 

2) Stanowisko pracy ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami,  

3) Stanowisko pracy ds. pozyskiwania i rozliczania środków pozabudżetowych, 

4) Stanowisko pracy ds. inwestycji i drogownictwa, 

5) Stanowisko pracy ds. rolnictwa i działalności gospodarczej, 

6) Stanowisko pracy ds. geodezji i gospodarki gruntami. 

III.  Referat Ogólno - Organizacyjny: 
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1) Kierownik Referatu Ogólno – Organizacyjnego - stanowisko pracy ds. zamówień 

publicznych i informacji niejawnych,  

2) Stanowisko pracy ds. ogólno - organizacyjnych, 

3) Stanowisko pracy ds. informatyki i obsługi Rady Gminy, 

4) Sprzątaczka,  

5) Pomoc administracyjna. 

IV.  Referat Gospodarki Wodno – Ściekowej: 

1) Kierownik Referatu - stanowisko pracy ds. naliczania opłat i nadzoru,  

2) Operator oczyszczalni ścieków, 

3) Konserwator wodociągów,  

4) Kierowca ciągnika do wywozu nieczystości płynnych. 

V.  Samodzielne stanowiska pracy: 

1) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, stanowisko pracy ds. ewidencji ludności 

i archiwum zakładowego, 

2) Stanowisko pracy ds. oświaty. 

VI.  Grupa Robót Porządkowych i Remontowych: 

1) Kierownik Grupy – Sekretarz Gminy, 

2) Kierowca, operator koparko – ładowarki, 

3) Kierowca ciągnika,  

4) Robotnik gospodarczy. 

5. Jednostki organizacyjne Gminy Goraj  

 Urząd Gminy Goraj,  

 Zespół Szkół w Goraju,  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goraju,  

 Gminny Ośrodek Kultury w Goraju,  

 Gminna Biblioteka Publiczna w Goraju. 

II. Realizacja dokumentów strategicznych Gminy Goraj 

1. Strategia rozwoju Gminy Goraj na lata 2016-2023 

Strategia Rozwoju Gminy Goraj na lata 2016-2023 jest kluczowym elementem 

planowania rozwoju lokalnego. Jest ona dokumentem mającym na celu wskazanie wizji oraz 

strategicznych kierunków rozwoju. Stanowi podstawowy instrument długofalowego zarządzania, 

który pozwoli na zapewnienie ciągłości  i trwałości realizacji działań władz gminy, niezależnie 

od zmieniających się uwarunkowań politycznych. Umożliwi również efektywne gospodarowanie 

własnymi zasobami: kulturowymi i przyrodniczymi, ludzkimi, infrastrukturalnymi czy też 

finansowymi.  

Strategia Rozwoju Gminy Goraj na lata 2016-2023 została przyjęta Uchwałą Nr 

XVI/107/16 Rady Gminy Goraj z dnia 21 kwietnia 2016 r. prace nad opracowaniem dokumentu 

rozpoczęły się w październiku 2015 roku. 

Strategia Rozwoju Gminy Goraj na lata 2016-2023 została określona poprzez 

trzyszczeblowy układ celów. Wybór narzędzi możliwych do zastosowania, w celu wspomagania 
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rozwoju gminy, określony został poprzez główne kierunki działań. Przedmiotowe cele zostały 

sformułowane w następującym układzie: cel generalny – wizja (ogólny kierunek działań 

prowadzonych w celu osiągnięcia rozwoju społeczno-gospodarczego jednostki samorządu 

terytorialnego), cele strategiczne (wskazują główne obszary, których wsparcie jest konieczne do 

rozwoju procesów gospodarczych i społecznych) oraz cele szczegółowe (stanowią 

uszczegółowienie celów strategicznych).  

Cel główny strategii – Wizja Gminy Goraj – „Celem naszej polityki rozwoju jest 

dążenie do poprawy jakości życia mieszkańców poprzez inwestycje w nowoczesną 

infrastrukturę społeczną, wspieranie przedsiębiorczości i aktywności społecznej 

mieszkańców, dbałość o środowisko naturalne, upowszechnianie wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii, przy jednoczesnym poszanowaniu bogatego dziedzictwa 

kulturowego i przyrodniczego.” 

Cele strategiczne: 

1. Zapewnienie wysokiego poziomu rozwoju gospodarczego gminy 

2. Zrównoważone wykorzystanie zasobów naturalnych oraz ochrona środowiska 

3. Rozwinięta infrastruktura techniczna gminy 

4. Zintegrowana społeczność gminy 

5. Zwiększenie efektywności zarządzania gminą 

Cele szczegółowe: 

 3.1 Poprawa i rozwój infrastruktury drogowej  

3.2 Modernizacja i rozbudowa infrastruktury komunalnej  

3.3 Uzupełnienie i modernizacja infrastruktury społecznej  

3.4 Poprawa ładu przestrzennego i rewitalizacja przestrzeni publicznej 

 

Strategia Rozwoju Gminy Goraj na lata 2016-2023 to dokument, który jest odpowiedzią 

na ustawowe regulacje dotyczące prowadzenia polityki rozwoju oraz uprawnienia gminy 

wynikające z ustawy o samorządzie gminnym do prowadzenia spraw pozostających w zakresie 

działania gminy, w tym uchwalania programów gospodarczych. Niniejszy dokument został 

opracowany przy uwzględnieniu dokumentów planistycznych i strategicznych o zasięgu 

zarówno wspólnotowym, krajowym, wojewódzkim, jak i powiatowym oraz gminnym. 

Założono, że zaktualizowana Strategia Rozwoju Gminy Goraj będzie dokumentem 

średniookresowym, a okres jej realizacji przypadnie na lata 2016-2023. Przyjęcie takiego 

horyzontu czasowego jest zgodne z zaleceniami planistycznymi. Ponadto pozwala na jej 

dostosowanie do wymogów wynikających z obowiązującej perspektywy finansowej Unii 

Europejskiej. Przyjęty horyzont wdrażania i monitorowania strategii pozwoli na pełniejsze 

osiągnięcie zakładanych rezultatów projektów współfinansowanych ze środków perspektywy 

finansowej UE w latach 2014-2020. Biorąc pod uwagę fakt, że jest ona dokumentem o dość 

długim okresie obowiązywania, przyjęto, że musi mieć charakter uniwersalny - koncentrujący 

się na rozwiązaniu najważniejszych problemów rozwojowych gminy i jej mieszkańców.   

W 2020 roku Gmina Goraj zakończyła realizację zadania „Kompleksowa rewitalizacja 

zdegradowanego budynku GOK w celu przywrócenia mu nowych funkcji społecznych wraz 

z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej”, które było uwzględnione w Strategii Rozwoju 

Gminy Goraj. 
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2. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goraj na lata 2016-

2023 

„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Goraj na lata 2016-2023” jest dokumentem 

strategicznym wyznaczającym kierunki rozwoju gminy w zakresie gospodarki niskoemisyjnej do 

roku 2023. Celem przedmiotowego opracowania jest przedstawienie koncepcji działań 

(inwestycyjnych oraz nie inwestycyjnych) służących poprawie jakości powietrza na terenie 

gminy. Koncentruje się on na środkach mających na celu redukcję końcowego zużycia energii 

oraz zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, a przez to zmniejszenie emisji 

CO2. 

Przedmiotowy dokument został opracowany z uwzględnieniem poniższych założeń:  

- dokument obejmuje swoim zakresem całość obszaru administracyjnego gminy, 

- dotyczy działań przewianych do realizacji na szczeblu lokalnym, ze szczególnym 

uwzględnieniem działań w sektorze publicznym, 

- koncentruje się na działaniach niskoemisyjnych i efektywnie wykorzystujących zasoby, 

w tym polegających m.in. na poprawie efektywności energetycznej budynków, zwiększeniu 

wykorzystania odnawialnych źródeł energii, wspieraniu produktów i usług  efektywnych 

energetycznie, wprowadzaniu zmian postaw konsumpcyjnych użytkowników energii 

i kreowaniu nowych wzorców, skutkujących zmniejszeniem emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

- opracowany został przy współuczestnictwie podmiotów będących producentami i/lub 

odbiorcami energii, 

- obejmuje w szczególności obszary, w których władze lokalne mają wpływ na zużycie 

energii w określonej perspektywie czasu. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goraj na lata 2016-2023 został przyjęty do 

realizacji Uchwałą Nr XV/94/16 Rady Gminy Goraj z dnia 3 marca 2016 roku. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goraj na lata 2016-2023 został pozytywnie 

oceniony oraz został zarejestrowany w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie pod numerem LS:473-W03-42. 

Pozytywna ocena PGN jest niezbędna do uzyskiwania dodatkowych punktów podczas 

oceny wniosków aplikacyjnych dotyczących działań związanych gospodarką niskoemisyjną. 

Zgodnie z wyżej wymienionym dokumentem Gmina Goraj w roku 2020 zakończyła 

realizację projektu dotyczącego rewitalizacji budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goraju 

który obejmował swoim zakresem m.in. kompleksową termomodernizację budynku GOK. 

Inwestycja była realizowana w okresie dwuletnim. Inwestycja była realizowana w okresie 

dwuletnim. 

3. Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Goraj  na lata 2017-

2023 

Program Rewitalizacji to inicjowany, opracowany i uchwalony przez Radę Gminy, na 

podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), wieloletni program działań w sferze społecznej, ekonomicznej, 

przestrzennej, infrastrukturalnej, środowiskowej, kulturowej, zmierzający do wyprowadzenia 

obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysu oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego 
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rozwoju, stanowiący narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych 

aktywności w ramach rewitalizacji. 

Rewitalizacja jest niewątpliwie szlachetną ideą, dającą możliwość uzyskania 

dofinansowania z Unii Europejskiej na różne projekty przeprowadzane na terenie gmin – 

zarówno budowę świetlic, boisk, zaadaptowanie nieużywanych zabytkowych budynków na 

nowe cele, przeprowadzanie kursów podwyższających kwalifikacje zawodowe czy imprez 

integrujących społeczności lokalne, a w efekcie poprawę jakości życia mieszkańców. W wyniku 

przyjęcia programu Gmina może pozyskać dodatkowe dofinansowania z budżetu państwa na 

realizację projektu dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego, który jest projektem rewitalizacyjnym wskazanym do realizacji 

w Lokalnym Programie Rewitalizacji. 

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Goraj na lata 2017-2023 uchwalono 31 maja 

2017 roku Uchwałą Nr XXIX/181/17 Rady Gminy Goraj. Po dokonaniu pozytywnej oceny przez 

Urząd Marszałkowski program został wpisany do Wykazu gminnych programów rewitalizacji 

Województwa Lubelskiego. 

Lokalny Program Rewitalizacji ma charakter wieloletniego planu inwestycyjnego, który 

obejmuje działania w sferze społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-

funkcjonalnej oraz technicznej. Opracowany Program Rewitalizacji – zgodnie z Wytycznymi 

w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 -  zmierza do 

wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych oraz przygotowania, 

koordynowania i tworzenia warunków do prowadzenia rewitalizacji.  

Przeprowadzono diagnozę i wyznaczono obszar zdegradowany i obszar do rewitalizacji. 

Jako obszar rewitalizacji wyznaczono sołectwo Goraj. Wyznaczony obszar rewitalizacji nie 

przekracza wymogów określonych co do jego powierzchni (nie więcej niż 20% powierzchni 

całej gminy) oraz liczby mieszkańców (nie więcej niż 30% ogólnej liczby mieszkańców gminy). 

Łączna powierzchnia wyznaczonego obszaru rewitalizacji wynosi 7,62 km
2
, co stanowi 11,22% 

powierzchni całej gminy Goraj. Obszar ten jest zamieszkiwany przez 954 osoby, co stanowi 

22,34% ogólnej liczby mieszkańców gminy. 

Cel główny procesu rewitalizacji określa zakres niezmiennego kierunku działań 

w perspektywie długoletniej. Przedmiotowy cel stanowi odpowiedź na zdefiniowane problemy 

w długoterminowej perspektywie rozwoju, wskazując na korzyści oczekiwanych przemian 

płynące dla wszystkich mieszkańców. Cel główny to:  „GORAJ ODNOWA”. 

Ogółem wyznaczono 3 cele strategiczne oraz 9 celów operacyjnych, płynące dla 

wszystkich mieszkańców.  

Cel strategiczny 1. Odnowić spójność społeczną 

 Cel operacyjny 1.1 Zwiększenie dostępu do usług społecznych 

 Cel operacyjny 1.2 Zapewnić wszechstronne wsparcie dzieciom i młodzieży oraz 

zwiększać ich szanse edukacyjne 

 Cel operacyjny 1.3 Zmniejszyć skalę dysfunkcji w rodzinach 

 Cel operacyjny 1.4 Zwiększyć aktywność ludzi starszych, niepełnosprawnych 

i chorujących 

 Cel operacyjny 1.5 Promować inicjatywy obywatelskie i aktywności społeczne 

w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów społecznych 
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Cel strategiczny 2. Odnowić wizerunek obszaru rewitalizacji 

W ramach tego celu zidentyfikowano 2 cele operacyjne: 

 Cel operacyjny 2.1 Organizować atrakcyjne dla użytkowników obiekty 

i przestrzenie publiczne 

 Cel operacyjny 2.2 Poprawić stan usług publicznych 

 Cel strategiczny 3. Odnowić lokalną przedsiębiorczość 

W ramach tego celu zidentyfikowano 2 cele operacyjne: 

 Cel operacyjny 3.1 Zwiększać potencjał lokalnej gospodarki do tworzenia miejsc 

pracy  

 Cel operacyjny 3.2 Zwiększać zdolność mieszkańców do zatrudnienia 

Wymieniony główny cel rewitalizacji jest wielowątkowy i wielowymiarowy. Zakłada on 

odnowę obszaru rewitalizacji poprzez ożywienie i rozbudzenie potencjału tkwiącego w nim oraz 

zamieszkującej tam ludności, czego efektem będzie wyprowadzenie obszaru ze stanu kryzysu. 

Choć nie zostaną zupełnie zniwelowane zjawiska, które spowodowały jego degradację, to ich 

skala zostanie znacznie ograniczona. Działania podejmowane w ramach rewitalizacji będą 

przede wszystkim skupiały się na przeciwdziałaniu problemów społecznych. Pozostałe 

przedsięwzięcia o charakterze gospodarczym, przestrzenno-funkcjonalnym, technicznym czy 

środowiskowym mają za zadanie wspomagać przeciwdziałanie problemom społecznym. 

W Lokalnym Programie Rewitalizacyjnym  wyznaczono dwie listy przedsięwzięć: 

1. Lista nr 1 -  Lista podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

2. Lista nr 2 – Lista dopuszczalnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

Z listy podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych w roku 2020 zakończono 

realizację zadania pod nazwą „Kompleksowa adaptacja zdegradowanego budynku GOK w celu 

przywrócenia podstawowych oraz nadania mu nowych funkcji społecznych wraz                                     

z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej”. Inwestycja była realizowana w okresie 

dwuletnim. 

W ramach robót budowlanych w pierwszym etapie w 2019 roku wykonano: montaż 

podpór uzupełniających, roboty rozbiórkowe i przygotowawcze, wymiana stolarki okiennej 

i drzwiowej, przebudowa stropu i schodów wewnętrznych, montaż elementów systemu 

oddymiania, montaż zaworów termostatycznych. Ponadto  częściowo wykonano instalacje 

sanitarne (instalacja wodociągowa, instalacja przeciwpożarowa, instalacja centralnego 

ogrzewania, instalacja wentylacji i klimatyzacji sali widowiskowej, kotłownia na biomasę) 

i instalację elektryczną oraz teletechniczną. Natomiast drugi etap realizowany w 2020 roku 

obejmował prace termomodernizacyjne, dostosowanie obiektu do potrzeb osób 

niepełnosprawnych oraz zagospodarowanie terenu. 

Z listy dopuszczalnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych „Poprawa dostępności 

komunikacyjnej na obszarze rewitalizacji”, w okresie sprawozdawczym w 2020 roku została 

wykonana przebudowa drogi gminnej 109186 L – ul. Folwarki. 
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Mapa: Obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji

4. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego 

Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania gminy wyznacza studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Jest to dokument planistyczny 

o charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy. Istotą studium jest określenie polityki 

przestrzennej gminy i lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego, w oparciu o diagnozę 

uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego. Obowiązujące studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Goraj zostało uchwalone w dniu  28 

grudnia 2001r.  Uchwała nr XXVIII/141/2001. Studium składa się z części tekstowej oraz 

rysunku w skali 1:10 000, które stanowią łącznie integralną, wzajemnie dopełniającą się całość. 

Do pierwszej zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Goraj przystąpiono w dniu 30 września 2004r. zgodnie z Uchwałą nr 

XIX/128/04 Rady Gminy Goraj. 

Zmiany dotyczyły: kierunków rozwoju usług i biznesu  - wyznaczenie stref biznesu, 

wprowadzenie terenów budowlanych, tereny budownictwa jednorodzinnego oraz komunikacji - 

drogi powiatowe i drogi gminne zgodnie z Uchwałą nr CXI/1443/04 Zarządu Województwa 

Lubelskiego z dnia 02 czerwca 2004r. otrzymały nową numerację. 

Wyżej wymienione zmiany przedstawiono w Studium zarówno w tekście jak i na 

rysunku zostały zatwierdzone Uchwałą  nr XXIV/170/05 Rady Gminy w Goraju z dnia 30 marca 

2005r.  

Rozwój gminy spowodował, że Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego w części dot. Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego uchwalone Uchwałą 
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nr XXVIII/141/2001 Rady Gminy Goraj z dnia 28 grudnia 2001r. i zmienione Uchwałą nr 

XIX/128/04 Rady Gminy Goraj z dnia 30 września 2004r. zdezaktualizowało się i wymagało 

jego ponownej korekty.   

 Zmiany w „Studium” wymagające wprowadzenia zmian w części dotyczącej 

kierunków zagospodarowania przestrzennego podjęto zgodnie z Uchwałą nr XXVII/137/08 

z dnia 26 września 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Goraj ”. Zmiany określone 

w/w uchwałą dotyczyły wyznaczenia terenów: korzystnych dla  lokalizacji siłowni wiatrowych, 

pod budownictwo jednorodzinne i zagrodowe w Wólce Abramowskiej oraz pod ośrodki odnowy 

wsi. Zmianą objęty został obszar Gminy w granicach administracyjnych. Aktualizacja studium 

wynikała z potrzeby posiadania przez Gminę aktualnej wersji Studium, służącej jako podstawa 

do opracowywania w przyszłości planu miejscowego lub zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru całej gminy lub jego fragmentów. 

Biorąc pod uwagę, że „Studium” nie jest „planem”, lecz zapisem zasad polityki 

przestrzennej gminy, rysunek Studium należy traktować jako „zasady”, a nie „lokalizacje” czy 

ścisłe granice, tzn. z dużą elastycznością. Elastyczność ta nie powinna jednak wykraczać poza 

sens zapisu zasad, jest więc ograniczona. 

Szczególnie ważnym zadaniem Studium jest koordynacja ustaleń planów miejscowych. 

Funkcja koordynująca wynika wprost z zapisu art. 9 ust. 4 oraz 20 ust.1 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, który stanowi, iż ustalenia Studium są wiążące przy 

sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Wiążący charakter 

ustaleń studium oznacza wymóg zachowania spójności między planami miejscowymi a studium. 

5. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Goraj 

Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów następuje w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego zgodnie 

ze stanem na dzień 31 grudnia 2020 r. stanowią powierzchnię 1173 ha, co w stosunku do całej 

powierzchni gminy wynoszącej 6787 ha, stanowi około 17 %. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązują na części obszaru 

miejscowości Goraj, Bononia , Abramów, Wólka Abramowska, Zastawie i Zagrody. 

Rada Gminy Goraj w dniu 20 września 2003r. podjęła uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a w dniu 6 grudnia 

2005r. Rada Gminy Goraj podjęła uchwałę nr XXXI/2019/05 w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Plany miejscowe określają zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 

wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, szczególne warunki 

zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu oraz ustalenia szczegółowe dla 

terenów zabudowy. Na podstawie przyjętych rozwiązań opracowane są projekty budowlane, na 

podstawie których Starosta Biłgorajski wydaje pozwolenia  na budowę. 
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Do końca 2020 r. zarejestrowano 5 wniosków mieszkańców o zmianę w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego. Wnioski dotyczyły głównie przeznaczenia działek pod 

zabudowę mieszkaniową, usługi oraz działalność gospodarczą. W razie wystąpienia 

rzeczywistych potrzeb realizacyjnych przeprowadzona będzie ocena zasadności przystąpienia do 

zmiany obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla danego 

obszaru. 

Brak na znacznym obszarze terenu Gminy Goraj obowiązujących planów 

zagospodarowania przestrzennego, nie oznacza zahamowania budownictwa. Na tych obszarach 

zabudowa może być realizowana na podstawie decyzji o ustaleniu warunków zabudowy 

i zagospodarowania terenu oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Najistotniejszym elementem ruchu budowlanego jest powstawanie nowych siedlisk. 

Spowodowany jest on rozwojem funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej na terenie 

Gminy. W 2020 roku wydano 12 pozytywnych decyzji o ustaleniu warunków zabudowy,  

dotyczących  zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej,  oraz  jedną odmowną 

decyzję o ustaleniu lokalizacji celu publicznego. 

Ponadto na wnioski zainteresowanych wydano 17 wypisów i wyrysów z obowiązujących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 138 zaświadczeń o przeznaczeniu 

nieruchomości w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, które przez 

wnioskodawców zostały przedłożone u notariuszy, w bankach, w biurach geodezyjnych. 

W dniu 10 lutego 2006r.  Rada Gminy Goraj podjęła Uchwałę w sprawie przystąpienia 

do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  terenów do zalesień 

obrębów wsi Abramów, Albinów, Bononia, Gilów, Goraj, Hosznia Abramowska, Hosznia 

Ordynacka, Jędrzejówka, Kondraty, Majdan Abramowski, Średniówka, Wólka Abramowska, 

Zagrody i Zastawie. 

W dniu 25 kwietnia 2007r. Rada Gmin Goraj podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów do zalesień. Wyżej 

wymienionych plan został sporządzony na podstawie granicy rolno-leśnej. Ogółem do zalesienia 

zostało zakwalifikowane 551,69 ha  gruntów rolnych. 

6. Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 

2017 – 2025 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata  2017 – 2025 przyjęta 

została uchwała Nr XIV/147/16 Rady Gminy Goraj z dnia 29 grudnia 2016 roku. Części GSRPS 

usystematyzowano w formie priorytetów, które odnoszą się do różnych obszarów lokalnej 

rzeczywistości.  

Przyjęto, iż najszerszy obszar aktywności zaangażowanych w realizację strategii 

powinien stanowić profilaktykę społeczną oraz instrumenty aktywizujące mieszkańców. 

Działania profilaktyczne są skierowane do osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym. Natomiast działania aktywizujące powinny wspierać wysiłki osób i rodzin, które 

chcą zmienić swoją pozycję na rynku pracy, w szczególności podejmując aktywność zawodową.  
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W ramach realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywaniu Problemów Społecznych 

wyznaczono 6 priorytetów: 

1. Aktywność mieszkańców na rozwijającym się rynku pracy.  

2. Dobrze funkcjonująca rodzina fundamentem społeczeństwa. 

3. Dzieci i młodzież przygotowane do wyzwań dorosłości. 

4. Osoby zależne aktywnymi uczestnikami życia społecznego. 

5. Dobre warunki mieszkaniowe i materialne gospodarstw domowych. 

6. Współpraca lokalna na rzecz rozwiązywania problemów lokalnych. 

 

Działania z zakresu rozwiązywania problemów społecznych wymagają odpowiednich 

źródeł finansowania. Przewiduje się, iż główne znaczenie będą odgrywały środki własne Gminy 

Goraj, budżet państwa (zwłaszcza w części przeznaczonej na pomoc i integrację społeczną oraz 

politykę rynku pracy, a także fundusze unijne przeznaczone na realizację polityki spójności 

w latach 2014-2020 i kolejnym okresie programowania. Istotna będzie więc duża aktywność 

w aplikowaniu o środki pomocowe przez samorząd, organizacje pozarządowe oraz 

przedsiębiorców z terenu gminy. 

7. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

Do zadań obligatoryjnych administracji samorządowej należy podejmowanie działań 

zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zmiany struktury ich spożycia, 

działań na rzecz trzeźwości, a także wspieranie działalności różnych organizacji działających 

w tym zakresie.  

Uchwałą Nr XVI/101/2020 Rady Gminy Goraj uchwalono Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 

kontynuacją działań realizowanych w Gminie Goraj w oparciu o ustawę z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Podstawowymi celami programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych oraz zmniejszanie rozmiarów tych, które aktualnie występują. Intencją, która 

przyświeca programowi jest użyteczność . W programie podjęto zagadnienia składające się 

z zadań, które wdrażane systematycznie i konsekwentnie prowadzić będą do osiągnięcia 

zakładanych celów. 

 

W ramach programu realizowane są następujące działania profilaktyczne: 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu 

1. Pokrywanie kosztów dokonywania badań i sporządzania opinii przez biegłych, 

psychologa, lekarza w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wobec osób 

zgłoszonych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu 
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zastosowania poddania się obowiązkowi leczenia w zakładzie lecznictwa 

odwykowego.  

2. Finansowanie porozumienia międzygminnego na prowadzenie  przez psychologa 

punktu konsultacyjnego. 

3. Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii w placówkach lecznictwa 

odwykowego. 

4. Wnioskowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

do Sądu o  wgląd  w sytuację małoletnich dzieci w rodzinach  z problemem 

alkoholowym. 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychologicznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą. 

1. Wnoszenie opłat sądowych od wniosków kierowanych przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do Sądu celem zastosowania obowiązku 

poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

2. Udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

powoływanej dalej jako GKRPA  w sprawach w Sądzie Rejonowym w Biłgoraju 

dotyczących zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu przez 

osoby zgłaszane do Komisji. 

3. Organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin  dotkniętych problemem 

alkoholizmu połączonego z programami profilaktycznymi i innych form 

wypoczynku pozwalających na kształtowanie prawidłowych postaw 

osobowościowych. 

4. Szkolenie członków GKRPA w zakresie  profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie. 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dzieci i młodzieży. 

1. Dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych przez szkoły, które 

prowadzą profilaktyczną działalność  informacyjną i edukacyjną oraz szkoleniową         

w zakresie przeciwdziałaniu alkoholizmowi . 

2. Przeprowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci szkół podstawowych.  

  

IV. Wspomaganie  działalności  instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

1. Współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki oraz pełnomocnikiem 

Wojewody ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Dofinansowanie  pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

4. Współpraca z  miejscowymi  stowarzyszeniami. 
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8. Gminny program przeciwdziałaniu narkomanii na lata 2017 – 2020 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020 został przyjęty 

uchwałą NRXXV/156/17 Rady Gminy Goraj z dnia 26 stycznia 2017 roku. W dniu 30 stycznia 

2020 roku Rada Gminy Goraj przyjęła uchwałę Nr XVI/102/2020 w sprawie zmiany „Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020” oraz Harmonogram Wydatków 

„Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok”. 

W głównej mierze program adresowany jest do młodzieży szkolnej. Wspiera inicjatywy 

szkolne i środowiskowe w kształtowaniu postaw, w eliminowaniu problemu uzależnień 

w zakresie: 

- promowanie zdrowego stylu życia, 

- czynnej postawy na rzecz środowiska, 

- angażowaniu uczniów w akcje i przedsięwzięcia typu: konkursy,  happeningi, 

- uczestniczenie w warsztatach, 

- organizowanie teatrzyków o tematyce uzależnień. 

Gmina prowadzi działania edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień w ramach 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdyż 

mechanizmy sięgania po substancje psychoaktywne są takie same. Gmina finansuje konsultacje 

z psychologiem w Punkcie Konsultacyjnym we Frampolu.  

Na podstawie ankiety badającej problem uzależnień wśród uczniów Zespołu Szkół 

w Goraju wynika, że zagrożenie zjawiskiem narkomanii jest niewielkie.  

W celu realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii gmina współpracuje 

z następującymi podmiotami: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół Szkół w Goraju, Ośrodek Zdrowia, Policja, 

Prokuratura, Kuratorzy Sądowi, Poradnia Psychologiczna, Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie.  

Współpraca z wyżej wymienionymi podmiotami polega na wymianie informacji, 

podejmowaniu wspólnych działań oraz możliwości udzielania pomocy.  

Środki na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą 

z budżetu gminy, z wpływów pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych.  

9. Program współpracy Gminy Goraj z organizacjami 

pozarządowymi w  2020 roku 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t .j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą” nakłada na 

organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, zwanymi dalej „organizacjami”. Kluczowe 

znaczenie ma w tej kwestii art. 5a ust. 1 ustawy, nakładający na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z ww. 
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podmiotami. Począwszy od 2005 roku, Rada Gminy Goraj uchwala roczne programy współpracy 

z sektorem pozarządowym, które określają obszary i zasady oraz formy współpracy Gminy 

Goraj z organizacjami, a ponadto zawierają wykaz priorytetowych zadań, które stanowią 

podstawę dla władz Gminy Goraj w zakresie dysponowania środkami publicznymi, 

przeznaczonymi na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań własnych gminy. Program 

współpracy Gminy Goraj z organizacjami pozarządowymi na rok 2020 zwany dalej 

„Programem”, został przyjęty przez Radę Gminy Goraj  Uchwałą Nr XIV/89/2019 w dniu 14 

listopada 2019 roku. Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Woj. Lubelskiego w dniu 6 grudnia 2019 r. pod poz. 6975 oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Goraj 

Współpraca z organizacjami podobnie jak w latach ubiegłych odbywała się na zasadach 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności 

oraz legalności – w myśl której wszelkie działania organów Gminy oraz organizacji 

pozarządowych odbywają się w granicach i na podstawie przepisów prawa. 

Podstawowym celem programu była współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi 

w prowadzeniu działań zmierzających do rozwoju Gminy i poprawy jakości życia jej 

mieszkańców poprzez zwiększenie udziału tych organizacji w tworzeniu polityki publicznej, 

wprowadzaniu nowych rozwiązań i realizacji zadań publicznych.  

Włączenie organizacji pozarządowych w realizację zadań własnych Gminy Goraj miało 

na celu nadanie większego znaczenia inicjatywom obywatelskim z udziałem sektora 

pozarządowego oraz tworzenie sprzyjających warunków dla rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego w tymi dialogu obywatelskiego. Możliwa była ponadto kontynuacja współpracy 

z kompetentnymi i sprawnymi podmiotami, realizującymi zadania publiczne we współpracy 

z Gminą Goraj, a także nawiązanie kontaktów z nowymi partnerami. Opisywana wyżej 

współpraca odbywała się w dwóch formach: współpracy o charakterze finansowym oraz 

współpracy o charakterze pozafinansowym.  

W 2020 roku na realizację zadań publicznych ogłoszono jeden konkurs ofert, w którym 

złożono jedną  ofertę. Na podstawie przeprowadzonego postępowania zawarto umowę ze 

stowarzyszeniem: Klub Sportowy „Metalowiec” w Goraju.  Zgodnie z zawartą umową dotacja 

na realizację zadania publicznego miała stanowić kwotę 60 000 zł. W wyniku rozprzestrzeniania 

się koronawirusa Covid-19 i zagrożeniem epidemiologicznym na terytorium Polski oraz 

wprowadzeniem obostrzeń w tym zawieszeniem, a następnie odwołaniem  części zajęć 

i rozgrywek piłkarskich zadanie publiczne określone w powyższej umowie nie mogło być 

zrealizowane w stopniu jakim zakładano w umowie. W związku z powyższym przekazano 

i rozliczono dotację w wysokości 45 000 zł. Ponadto Gmina Goraj udzieliła pomocy Klubowi 

Sportowemu „Metalowiec” Goraj poprzez nieodpłatne użyczenie boiska sportowego w m. 

Zastawie. 
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Ponadto zgodnie z art. 19a ustawy Gmina może zlecić, na wniosek organizacji 

pozarządowych realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert, czyli 

przyznać dotację na realizację zadania w trybie tzw. małego grantu. 

Kwota dofinansowania lub finansowania ze środków gminy  takiego zadania nie może 

przekroczyć 10 000 zł, a termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni. 

Na realizację zadań w trybie małych grantów organizacje pozarządowe złożyły 1 ofertę,  

która zostało przyjęta do realizacji. Z budżetu Gminy Goraj przekazano w trybie „małych 

grantów” dotacje w wysokości 2000,00 zł  na realizację następującego zadania publicznego: 

 na wykonanie zadania publicznego pt.: „Po 150 latach Goraj znów miastem" 

realizowanego w zakresie „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” 

w okresie od dn. 10.12.2020 r. do dn. 31.12.2020 r. ofertę złożyło stowarzyszenie: Cebularze - 

Stowarzyszenie na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Miejscowości, Gminy i Parafii Goraj. 

Przekazano i rozliczono całość przyznanych środków – 2 000,00 zł 

Kolejną z form współpracy finansowej Gminy Goraj z organizacjami pozarządowymi jest 

wydzierżawienie na preferencyjnych warunkach nieruchomości organizacjom pozarządowym na 

cel statutowe. 

Na podstawie Uchwały Nr III/24/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku Rady Gminy Goraj 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy dwóch zbiorników wodnych w Goraju, w dniu 14 stycznia 2019 r. została zawarta 

umowa dzierżawy (Nr 10.2019) z organizacją pozarządową - Stowarzyszeniem Zwykłym 

Wędkarzy „AMUR” w Goraju w wyniku której wydzierżawiono nieruchomości o numerze 

ewidencyjnym  nr 3160 o pow. 9,15 ha i nr 3 179 o pow. 1,57 ha na których usytuowane są dwa 

zbiorniki wodne wraz z budynkiem gospodarczym – położone w Goraju.  

Oprócz w/w działań Urząd Gminy Goraj prowadzi stronę internetową BIP 

(www.uggoraj.bip.lubelskie.pl) oraz stronę internetową gminy (www.goraj.eu) na których 

w katalogach poświęconych organizacjom pozarządowym publikowane są informacje 

o otwartych konkursach ofert, małych grantach, pracach komisji, konsultacjach. W zakładce „Do 

pobrania” można znaleźć najważniejsze przepisy prawne dotyczące organizacji pozarządowych 

oraz aktualne wzory potrzebnych formularzy. 

Kolejną formą współpracy pozafinansowej Gminy Goraj z organizacjami 

pozarządowymi, jest objęcie honorowym patronatem Wójta Gminy Goraj programów 

prowadzonych przez organizacje. Podobnie jak w latach poprzednich, również w roku 2020 

wszystkie zgłoszone wnioski o objęcie przedsięwzięcia takim wyróżnieniem uzyskały akceptację 

i zostały objęte honorowym patronatem Wójta.  

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2020 pozwolił organizacjom 

realizować  zadania publicznych w zakresie kultury fizycznej i turystyki oraz kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Ze względu na  wprowadzone obostrzenia 

http://ngo.um.warszawa.pl/zadaniapubliczne
http://www.uggoraj.bip.lubelskie.pl/
http://www.goraj.eu/
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w związku z epidemią koronawirusa Covid -19, część zadań nie mogła być zrealizowana, a część 

została zrealizowana w okrojonym stopniu. 

W budżecie gminy na 2020 rok na realizację zadań publicznych objętym Programem 

przeznaczono łącznie środki finansowe  w wysokości 65 000,00 zł. Natomiast  z uwagi na 

zagrożenia epidemiologiczne, na realizację zadań  udzielono dotacji  w wysokości  47 000,00 zł.  

Należy podkreślić, że równolegle ze wsparciem finansowym organizacje mogły liczyć na 

pomoc prawną, organizacyjną, promocyjną czy administracyjną ze strony Urzędu. 
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III. Finanse 

UCHWAŁA BUDŻETOWA 

Rada Gminy Goraj Uchwała Nr XV/98/2019 dnia 30 grudnia 2019 roku uchwaliła budżet 

Gminy Goraj na 2020 rok: 

Plan dochodów budżetu gminy w kwocie 17.371.223,00 zł 

Plan wydatków budżetu gminy w kwocie 18.569.723,00 zł  

Deficyt budżetu w kwocie 1.198.500,00 zł 

Przychody budżetu gminy w kwocie 1.719.500,00 zł 

Rozchody budżetu gminy w kwocie 521.000,00 zł. 

Budżet Gminy Goraj w ciągu roku zmieniony został 31 razy ( 8 razy uchwałą Rady 

Gminy Goraj, 23 razy zarządzeniem Wójta Gminy Goraj). 

Po zmianach, budżet Gminy Goraj na dzień 31 grudnia 2020 roku przedstawiał się 

następująco: 

Plan dochodów budżetu gminy w kwocie 21.163.136,86 zł 

Plan wydatków budżetu gminy w kwocie 20.382.731,86 zł  

Nadwyżka budżetu w kwocie 780.405,00 zł 

Przychody budżetu gminy w kwocie 1.330.595,00 zł 

Rozchody budżetu gminy w kwocie 2.111.000,00 zł. 

Wykonanie budżetu Gminy Goraj za 2020 roku: 

Dochody ogółem: 20.904.537,78 zł ( 98,78 % wykonanie ), z tego: 

1) Dochody bieżące – 17.585.320,14 zł,  w tym: 

 subwencje – 7.379.871,00 zł 

 dotacje na zadania zlecone i własne – 6.575.632,31 zł 

 podatki i opłaty – 1.673.658,24 zł 

 udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych –  

1.251.772,33 zł 

 środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej – 89.685,90 zł 

2) Dochody majątkowe – 3.319.217,64 zł ,  w tym: 

 środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej- 1.005.118,82 zł. 
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Wydatki ogółem: 19.190.391,40 zł ( 94,15 % wykonanie),  z tego: 

1) Wydatki bieżące – 15.608.312,51 zł 

2) Wydatki majątkowe – 3.582.078,89 zł,  w tym: 

 wydatki majątkowe na realizację inwestycji z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej – 1.334.747,94 zł. 

Nadwyżka budżetu: - 1.714.146,38  zł 

Przychody ogółem: 879.631,03 zł,  z tego: 

1) kredyt długoterminowy – 100.000,00 zł  

2) wolne środki – 291.239,98 zł, 

3) środki z Funduszu Dróg Samorządowych  które wpłynęły  w 2019 roku na rok 

2020 na realizację przedsięwzięcia „ Przebudowa dróg gminnych nr 109166L i 109147L 

stanowiących wspólny ciąg komunikacyjny  w miejscowości Zagrody”– 470 956,54 zł,  

4) niewykorzystane dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych – 2 358,01 zł, 

5) środki z budżetu z Unii Europejskiej które wpłynęły  w 2019 roku na rok 2020 na 

realizację projektu „Przedszkolaki na start! – Tworzenie nowych miejsc przedszkolnych 

w gminie Goraj” – 15 076,50 zł, 

 

Rozchody  ogółem – 2.111.000,00 zł,  z tego: 

1) spłaty rat kredytów i pożyczek – 301.000,00 zł, 

2) długoterminowa pożyczka udzielona Stowarzyszeniu Kobiet Goraja „KOBIETA 

AKTYWNA” na realizację projektu przy udziale środków z budżetu Unii Europejskiej- 

10.000,00 zł, 

3) środki z Rządowego Funduszy Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na 

realizację inwestycji w 2021 roku – 1.800.000,00 zł. 

 

Stan środków na rachunku budżetu Gminy Goraj na dzień 31 grudnia 2020 roku wynosił  

2.449.751,76 zł ( w tym: środki z Rządowego Funduszy Inwestycji Lokalnych i subwencji 

przekazane w 2020 roku na 2021 rok – 2.070.577,00 zł ). 

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2020 roku wyniosło 1.622.729,03 zł i zmniejszyło 

się w stosunku do 2019 roku o kwotę 201.792,00 zł. 
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IV. Gospodarka komunalna 

1. Inwestycje gminne 

W 2020 roku zakończyła się realizacja jednej z kluczowych inwestycji  „Kompleksowa 

adaptacja zdegradowanego budynku GOK w celu przywrócenia oraz nadania mu nowych funkcji 

społecznych wraz z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej”. Projekt uzyskał wsparcie w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w 

ramach Osi Priorytetowej 13 Infrastruktura Społeczna, działanie 13.4 Rewitalizacja obszarów 

wiejskich. Łączna wartość projektu to 2 214 032,60 zł a wartość dofinansowania 1 563 346,37 

zł. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków europejskich jak również z budżetu państwa.  

Umowa na roboty budowlane została podpisana z Wykonawcą w dniu   24 września 2019 

roku. Roboty budowlane były wykonywane w okresie dwuletnim.  Pierwszy etap zrealizowany 

został w 2019 roku i obejmował wykonanie podpór wzmacniających w budynku Gminnego 

Ośrodka Kultury. Natomiast drugi etap realizowany w 2020 roku obejmował następujące prace: 

przebudowa klatki schodowej do wymagań  techniczno-budowlanych, wymiana stolarki 

okiennej i drzwiowej, wymiana kotła  centralnego ogrzewania, wykonanie instalacji 

elektrycznych, sanitarnych, teletechnicznych, klimatyzacji, dostawa i montaż balustrad 

schodowych, zadaszeń zewnętrznych, generalny remont sali widowiskowej – scena, kotary, 

sprzęt multimedialny, nagłośnieniowy oraz oświetleniowy, wykonanie antresoli, przebudowa 

biblioteki i adaptacja części powierzchni na czytelnię. Ponadto wykonana  została 

termomodernizacja budynku oraz zagospodarowanie skweru. Budynek Gminnego Ośrodka 

Kultury został dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez wykonanie podnośnika 

i montaż platformy przyschodowej. 

Pomimo trudności  związanych z wstrzymaniem okresowym prac budowlanych ze 

względu na panującą  pandemię, udało się w miesiącu wrześniu zakończyć i odebrać inwestycję 

tak ważną i długo wyczekiwaną przez mieszkańców naszej gminy. 

Nowoczesny budynek, a do tego również nowoczesne wyposażenie, na miarę XXI wieku 

to wizytówka gminy i miasta Goraj. 
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W 2020 roku realizowany był remont budynku Urzędu Gminy, zakres prac obejmował 

remont korytarzy na I piętrze i remont klatki schodowej. Wartość zadania – 58 884 zł. 
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Inwestycje drogowe  i fundusz sołecki w 2020 roku: 

 Przebudowa drogi gminnej nr 109186L w miejscowości Goraj 

W ramach inwestycji wykonano: 

 roboty przygotowawcze  i ziemne 

 roboty rozbiórkowe zjazdów i chodników 

 wykonanie okrawężnikowania jezdni 

 wykonanie podbudowy drogi 

 wykonanie nawierzchni asfaltowej jezdni 

 wykonanie poboczy drogi z kruszywa 

 roboty wykończeniowe i organizacja ruchu 

 

Po wykonaniu przebudowy drogi powstała nowa nawierzchnia asfaltowa o długości 

979 mb i powierzchni ponad 4 355 m
2
. Wartość dofinansowania z Funduszu Dróg 

Samorządowych ostatecznie wyniosła 274 664 zł, zaś wkład Gminy Goraj to kwota  183 110 zł.  
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 Przebudowa dróg powiatowych: nr 2902L Gródki – Zaporze – Czernięcin, 2906L 

Gilów – Teodorówka i 2910L Frampol – Latyczyn. 

Gmina Goraj współfinansowała przebudowę ciągu dwóch dróg powiatowych począwszy 

od Gilowa aż do granicy z Gminą Frampol w miejscowości Teodorówka. Całe zadanie 

obejmowało wykonanie nawierzchni asfaltowej oraz robót towarzyszących na odcinkach 

o łącznej długości prawie 20 km. Wartość całego zadania wyniosła 6 673 240,18 zł. Na terenie 

Gminy Goraj poprawiono stan nawierzchni asfaltowej na łącznej długości niespełna 9 km. 

Wartość wszystkich prac modernizacyjnych na drodze na terenie Gminy Goraj w 2019 i 2020 

roku wyniosła około 2 200 000,00 zł. Wkład finansowy Gminy Goraj w przedmiotową 

inwestycję wyniósł 455 500,00 zł. Zadanie rozpoczęto w 2019 r. a zakończono w 2020 r.  

 

 Przebudowa dróg gminnych nr 109166L i 109147L stanowiących wspólny ciąg 

komunikacyjny w miejscowości Zagrody 

Zadanie  o wartości 882.789 zł. współfinansowane było z Funduszu Dróg 

Samorządowych (617 952 zł.). Przebudową objęty został ciąg dróg o długości 2 kilometrów. 

W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię asfaltową na odcinku od drogi wojewódzkiej 

nr 835 (zjazd obok młyna) do granicy z Gminą Chrzanów. Ponadto przebudowano zjazdy 

publiczne i indywidualne oraz wykonano renowację rowów. 

 Współfinansowanie przebudowy drogi wojewódzkiej 835 w zakresie chodnika 

Gmina Goraj współfinansowała zadanie pn. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 835 na 

odcinku od skrzyżowania z drogą gminną nr 109166L do skrzyżowania z drogą powiatową nr 
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2810L polegająca na budowie ciągu pieszo-rowerowego po prawej stronie drogi w miejscowości 

Zastawie”. Oprócz kosztów projektu budowlanego poniesionych wcześniej, Gmina Goraj 

zgodnie z zawartą umową przekazała 200 000,00 zł na wykonanie robót budowlanych. 

Realizacja zadania zakończy się w 2021 roku. 

 Utwardzenie drogi gminnej nr 109168L od km 0+250 do km 0+580  

w miejscowości Zagrody 

Wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa o długości 330 mb za wartość 45 000,00 zł. 

 Fundusze sołeckie oraz mniejsze lokalne inwestycje: 

Abramów: 

 

- remont świetlicy wiejskiej: prace polegające na wykonaniu ścian i sufitu z płyt 

kartonowo – gipsowych, remont elektryki, zakup pieca tzw. koza, montaż i obróbka drzwi 

wewnętrznych za łączną kwotę 12 500,00 zł. 
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Bononia: 

 

- fundusz sołecki podzielono na dwa zadania: organizacja dożynek gminnych  - 3 000,00 

zł oraz utwardzenie drogi gminnej nr 113306L na długości 70 mb za kwotę niespełna 15 000,00 

zł. Za tą wartość zakupiono materiały niezbędne do budowy drogi (piasek, cement, płyty). Prace 

polegające na położeniu nawierzchni drogi z płyt betonowych na warstwie podbudowy 

cementowo - piaskowej wykonali pracownicy fizyczni zatrudnieni w Urzędzie Gminy Goraj 

wraz z dużym udziałem mieszkańców miejscowości Bononia. 
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Gilów: 

 

-fundusz sołecki przeznaczono na termomodernizację i remont elewacji dwóch ścian 

zewnętrznych budynku remizy OSP. Prace polegały na montażu styropianu oraz położeniu siatki 

i warstwy kleju. Wartość prac wyniosła 14 000,00 zł . 
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Goraj: 

 

- W ramach funduszu sołeckiego wykonano budowę oświetlenia ulicznego przy 

nowobudowanej drodze gminnej nr 109186L – ul. Folwarki. W ramach robót zamontowano 6 

słupów i opraw oświetleniowych LED oraz przebudowaną jedną istniejącą lampę hybrydową. 

Wartość prac to kwota ponad 36 500,00 zł. 
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Hosznia Ordynacka: 

 

- fundusz sołecki podzielono na dwa zadania: zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 

(zakupiono telewizor wraz z osprzętem, stół bilardowy, kominek wolnostojący) oraz wykonano 

remont pomieszczenia świetlicy wiejskiej: remont ścian i sufitu, remont instalacji elektrycznej. 

Prace wykonane zostały przez mieszkańców sołectwa, głównie strażaków OSP. Wartość 

całkowita to kwota ponad 18 500,00 zł. 
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Jędrzejówka: 

 

- fundusz sołecki przeznaczono na wykonanie remontu pomieszczenia w budynku remizy 

OSP. W zakres prac weszło wykonanie posadzki cementowej, zakup materiałów niezbędnych do 

remontu (m in. płytki gresowe drewnopodobne) oraz zakup i montaż trzech sztuk drzwi 

zewnętrznych i trzech szt. drzwi wewnętrznych. Część prac wykonali pracownicy UG Goraj. 

Wartość materiałów to kwota ponad 14 tys. zł 
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Kondraty: 

 

- środki funduszu sołeckiego przeznaczono na wykonanie pomieszczenia łazienki                    

w budynku remizy OSP. W ramach zadania wymurowane zostały ścianki działowe oddzielające 

pomieszczenie WC, położono płytki podłogowe i na ścianach, wykonano instalacje elektryczne    

i sanitarne oraz biały montaż . Zamontowano  również drzwi wewnętrzne szt. 2 za łączną kwotę 

14 tys. zł 
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Majdan Abramowski: 

 

- w ramach funduszu sołeckiego wykonano remont nawierzchni drogi gminnej nr 

109157L oraz wykonano prace ziemne polegające na odmuleniu rowów wzdłuż drogi za kwotę 

11 200,00 zł. 
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Średniówka: 

 

- wykonano utwardzenie drogi gminnej nr 113335L w Średniówce. Zadanie polegało na 

położeniu płyt betonowych na podsypce cementowo-piaskowej i warstwie odsączającej z piasku. 

Długość wykonanego odcinka wyniosła 120 mb za kwotę niespełna 17 000,00 zł. Prace 

wykonali pracownicy zatrudnieni w UG Goraj oraz mieszkańcy sołectwa Średniówka. 
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Wólka Abramowska: 

 

- fundusz sołecki został przeznaczony na zakup elementów wyposażenia placu zabaw, 

zakup stolika i ławek oraz materiałów do wykonania ogrodzenia za kwotę 22 500,00 zł 
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Zagrody: 

 

- zostało zakupione wyposażenie świetlicy i kuchni w remizie OSP, wartość funduszu to 

kwota ponad 31 tys. zł. 
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Zastawie: 

 

- w ramach funduszu sołeckiego wykonano remont budynku świetlicy wiejskiej: 

wykonanie sufitu wraz ze stelażem, skuwanie i położenie płytek w kuchni, remont instalacji 

elektrycznej, naprawa, uszczelnienie izolacja dachu, malowanie ścian oraz dostawa i montaż 

drzwi za kwotę 30 000,00 zł 

Ponadto został wykonany remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych dróg gminnych 

asfaltowych będących w najgorszym stanie, za wartość 34 500,00 zł. 

Wykonano kruszenie materiałów rozbiórkowych z betonu (m. in. trylinka i stare 

krawężniki drogowe, materiały rozbiórkowe po pracach remontowych w  budynkach 

stanowiących minie gminy. W ramach prac pozyskano 260 ton materiału – kruszywa, którym 

utwardzono drogi gminne w Gilowie, Hoszni Ordynackiej, Goraju (oczyszczalnia) i Zastawiu. 

Zostało zakupione kruszywo drogowe w ilości 636 ton za kwotę 39 000,00 zł, którym 

utwardzono drogi gminne prawie we wszystkich miejscowościach gminy. 

Ponadto zakupiono i zamontowano trybuny sportowe stałe dwurzędowe z plastikowymi 

siedziskami i barierkami ochronnymi, łączna ilość miejsc 100 za kwotę 21 000,00 zł. 
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2. Gospodarka wodno – ściekowa 

Gmina Goraj  prowadzi samodzielnie działalność w zakresie : 

 zbiorowego zaopatrzenia w wodę , 

 zbiorowego odprowadzania  ścieków, 

 wywozu nieczystości płynnych z terenu Gminy Goraj. 

Gmina Goraj, zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw oraz odpowiedniej 

jakości wody pitnej przeznaczonej do spożycia przez ludzi, oraz do niezawodnego 

odprowadzenia ścieków, mając jednocześnie  na uwadze ochronę interesów odbiorców usług , 

spełnienia wymagań ochrony środowiska a także ekonomicznej efektywności prowadzonej 

działalności. 

 

      W Urzędzie Gminy Goraj  działał referat gospodarki wodno-ściekowej, który zajmuje 

się zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków oraz wywozem 

nieczystości płynnych od mieszkańców z terenu Gminy Goraj.  

Zaopatrzenie w wodę 

Na terenie Gminy Goraj znajduje się 6 ujęć wody: 

 ujęcie wody w Goraj - położone na dwóch działkach oddalonych od siebie o około 

250 m. Działka nr 1 o wymiarach 38 x 20 m. ogrodzona siatką metalową. Na działce znajdują się 
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dwie studnie jedna podstawowa a druga awaryjna. Na działce nr 2 znajdują się dwa zbiorniki 

wyrównawcze o pojemności 150 m
3 

każdy. Działka nr 2 ma wymiary 50x23 m i jest ogrodzona 

siatką .Ujęcie wody w Goraju zaopatruje mieszkańców Goraja i   Bononii  . Łącznie woda 

dostarczana jest do 1137 mieszkańców. Ilość podpisanych umów o zaopatrzenie w wodę na 

koniec 2020 r. wynosiła 341 umów. Produkcja wody w 2020 r.  wynosiła 113 m
3
/d. 

 

 ujęcie wody w Zastawiu-  położone na działce o powierzchni 2 400,00 m
2
. Teren 

ogrodzony siatką. Budynek hydroforni o wymiarach 15x6,5 m. oraz 6,5x6,2 m. W budynku 

hydroforni znajdują się dwa hydrofory o pojemności 4 000 litrów każdy, 2 pompy pionowe OPA 

4.02. Na działce znajdują się dwa zbiorniki wyrównawcze o pojemności 150 m
3
 każdy, 

rozdzielnia prądu. Hydrofornia zaopatruje w wodę mieszkańców następujących miejscowości : 

Zagrody, Zastawie oraz Wólka Abramowska. Łącznie z tego ujęcia wody korzysta 1554 

mieszkańców. Ilość zawartych umów o zaopatrzenie w wodę na koniec 2020 r. wynosiła  - 412 

umów. Produkcja wody w 2020 r.  wynosiła 116,3 m
3
/d. 

 

 hydrofornia Gilów - zlokalizowane na działce o powierzchni 0,35 ha. Obiekt jest 

ogrodzony siatką i zlokalizowane są na nim: budynek hydroforni o wymiarach 7,5 x 6,5 m
2
 w 

którym znajduje się hydrofor o pojemności 1 500, dwie pompy płaskie dwustopniowe z 

silnikiem 7,5 KW. Na działce znajdują się dwa zbiorniki wyrównawcze stalowe o pojemności 50 

m
3
 każdy. Hydrofornia zaopatruje w wodę następujące miejscowości: Gilów oraz część Hoszni 

Ordynackiej. Łącznie z ujęcia wody korzysta 216 mieszkańców. Ilość zawartych umów o 

zaopatrzenie w wodę na koniec 2020 r. wynosiła  - 70 umów. Produkcja wody w 2020 r.  

wynosiła 34,1  m
3
/d. 

 

 hydrofornia Kondraty - znajduje się na działce o wymiarach 12 x 18 m
2
, 

ogrodzonej przęsłami metalowymi . Na ujęciu zlokalizowany jest jeden szacht, w którym 

znajduje się hydrofor o pojemności 1 500 litrów oraz pompa głębinowa. Hydrofornia zaopatruje 

w wodę mieszkańców miejscowości - część Kondrat oraz część Hoszni Ordynackiej. Łącznie 

korzysta z wody 180 mieszkańców. Ilość zawartych umów o zaopatrzenie w wodę na koniec 

2020 r. wynosiła  - 86 umów. Produkcja wody w 2020 r.  wynosiła 15,7 m
3
/d. 

 

 hydrofornia Jędrzejówka - zlokalizowane jest na dwóch działkach oddalonych od 

siebie o około 500 m. Działka nr 1 o wymiarach 30 x 27 m zlokalizowana w okolicach kościoła 

i ogrodzona siatką. Na działce tej ulokowany jest szacht z pompą typu G - 60/X z silnikiem 

o mocy 7,5 KW. Działka nr 2 o wymiarach 34,5 x54 x 35 x 51,5 m ogrodzona jest siatką. Na 

działce znajduje się budynek hydroforni oraz  zbiornik wyrównawczy o pojemności 100 m
3
. 

Hydrofornia Jędrzejówka zaopatruje w wodę mieszkańców Jędrzejówki, Majdanu 
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Abramowskiego oraz Hoszni Abramowskiej. Łącznie z wody korzysta 375 mieszkańców. Ilość 

zawartych umów o zaopatrzenie w wodę na koniec 2020 r. wynosiła  - 123 umowy. Produkcja 

wody w 2020 r.  wynosiła 50,3 m
3
/d. 

 

 Ujęcie wody w  Albinów Duży - ogrodzone płotem z przęseł metalowych. Na 

działce znajduje się jeden szacht, w którym znajduje się pompa typu G 60/XII z silnikiem 

o mocy 7,5 kW, hydrofor o pojemności 1 500 l. Na działce usytuowany jest drewniany budynek, 

w którym mieści się rozdzielnia prądu . Działka na której znajduje się ujęcie jest własnością 

osoby prywatnej. Hydrofornia bardzo mała zaopatrująca mieszkańców tylko Albinowa Dużego -

łącznie 60 odbiorców. Ilość zawartych umów o zaopatrzenie w wodę na koniec 2020 r. wynosiła  

- 15 umów. Produkcja wody w 2020 r.  wynosiła 2,7 m
3
/d. 

Większość sieci wodociągowej znajdującej się na terenie Gminy Goraj wykonana została 

w latach 60,70, i 80 XX wieku. Jest to więc  infrastruktura stara i bardzo awaryjna, wymaga 

częstych napraw  oraz remontów. Konieczna jest kompleksowa wymiana sieci wodociągowej na 

terenie prawie  całej Gminy. Proces ten został rozpoczęty od Goraja   i będzie kontynuowany 

w latach następnych.  Na terenie Gminy Goraj mamy 51,5 km głównej sieci wodociągowej oraz 

1047 zawartych umów na zaopatrzenie w wodę. Konieczna jest dalsza rozbudowa  infrastruktury 

wodociągowej ponieważ Albinów Mały w całości a Hosznia Ordynacka w części nie posiadają 

gminnej sieci wodociągowej. Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców Gmina Goraj 

z wodociągowana jest w 94 % , skanalizowana w 27,52 %.  

Gminna oczyszczalnia ścieków 

Rozwój systemu kanalizacji jest priorytetem mającym na celu zwiększenie ilości ścieków 

odprowadzanych do oczyszczalni ścieków w Goraju, która została oddana do użytkowania 

w 2013 r. i jest wykorzystywana w 40 %. Oczyszczalna posiada przepustowość 254,6 m
3
 na 

dobę. Jest to oczyszczalnia biologiczno -mechaniczna oczyszczająca ścieki dopływające 

i dowożone do oczyszczalni wozem asenizacyjnym z terenu całej gminy. Obecnie wybudowane 

jest 9.67 km sieci kanalizacyjnej. Ilość umów na odprowadzanie ścieków wynosi  261, w tym 

w 2020 r. podłączyło się do sieci kanalizacyjnej 1 odbiorcę. W następnych latach przewiduje się 

włączenia do systemu kanalizacji następujących miejscowości: Zastawie i Wólka Abramowska. 

Wywóz nieczystości płynnych z terenu Gminy Goraj 

 

 Gmina Goraj prowadzi również działalność wywozu nieczystości płynnych od 

mieszkańców z terenu Gminy Goraj. Nieczystości płynne odbierane są od mieszkańców Gminy 

Goraj za pomocą wozu asenizacyjnego  o pojemności 3,3 m
3
.  

W 2020 r. został zakupiony nowy ciągnik do wywozu nieczystości płynnych Deutz – 

Fahr  5080 D KEYLINE 
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W 2020 r. wywieziono nieczystości płynnych -   4 342,8  m
3
 w tym 

 Wywóz nieczystości grupa I -1 033 kursy 

 Wywóz nieczystości grupa II - 283 kursy 

 Razem 1 316 kursów. 

Na terenie  Gminy Goraj działają 43 przydomowe  indywidualne oczyszczalnie ścieków. 
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3. Gospodarka odpadami 

Gmina Goraj zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy niezbędne warunki 

do ich utrzymania, obejmuje oraz nadzoruje wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Dba o osiągnięcie odpowiednich 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania. Prowadzi działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. W roku 2020 na terenie Gminy Goraj funkcjonował system 

gospodarowania odpadami, którym objęto właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez 

mieszkańców. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do zawierania 

umów cywilno - prawnych na odbiór odpadów z uprawnionym podmiotem.  

Podmiotem odbierającym odpady komunalne i zajmującym się ich zagospodarowaniem 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Goraj w 2020 roku było Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. Biuro w Biłgoraju. 

System gospodarowania odpadami komunalnymi funkcjonował od 1 stycznia 2020 r. do 

31 grudnia 2020 r. w oparciu o zasady określone w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach.  

Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania 

w 2020 roku. 

Zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku jako przetwarzanie rozumie 

się procesy odzysku lub unieszkodliwiania, w tym przygotowanie poprzedzające odzysk lub 

unieszkodliwianie. 

Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych związane są z ich 

zagospodarowaniem w poszczególnych instalacjach do odzysku (głównie instalacje 

mechaniczno-biologiczne przetwarzania odpadów komunalnych) lub unieszkodliwiania (głównie 

składowanie odpadów na składowiskach). 

 

Tabela 1: Informacja o przyjętych odpadach komunalnych w roku 2020 

Kod przyjętych 

odpadów 

Rodzaj przyjętych 

odpadów 

Masa przyjętych 

odpadów  (Mg) 

Sposób zagospodarowania 

przyjętych odpadów 

20 02 01 
Odpady ulegające 

biodegradacji 
18,1400 R 3 

20 03 01 

Niesegregowane 

(Zmieszane) odpady 

komunalne 

260,7900 R12 
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Ilości odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy Goraj w 2020 roku. 

Tabela 2: 1. Masa odpadów komunalnych wytwarzanych i odebranych w 2020 roku 

z terenu Gminy Goraj  

Kod odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych 

Masa 

odebranych odpadów 

komunalnych  (Mg) 

20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
260,7900 

20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 1,7600 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 7,7400 

15 01 07 Opakowania ze szkła 50,7400 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne  
5,800 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne 

niż wymienione w 17 01 06 

0,9600 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 17,9800 

16 01 03 Zużyte opony 22,6400 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 1,8200 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierania w 

sposób selektywny (Popiół) 
36,0800 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierania w 

sposób selektywny 
4,9000 

20 01 02 Szkło 0,080 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 61,0100 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 18,1400 

20 01 01 Papier i tektura 7,4900 

Razem 497,9300 
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2. z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Kod odebranych  

odpadów  

komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych 

Masa 

odebranych odpadów 

komunalnych  (Mg) 

17 01 07 

 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż wymienione 

w 17 01 06 

1,3800 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,0500 

15 01 07  Opakowania ze szkła 0,4800 

15 01 06  Zmieszane odpady opakowaniowe 0,4000 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane w 

sposób selektywny (Popiół) 
1,9200 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 1,5000 

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 

01 23 i 20 01 35 

0,0800 

18 01 09  Leki inne niż wymienione w 18 01 08 0,0535 

20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 1,700 

RAZEM 7,5635 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 

Goraj za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami  

za okres od  1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

 

Lp. 

 

Elementy składowe kosztów 

 

Kwota (w zł.) 

1. - Koszty wywozu odpadów komunalnych  416 490,42 

2 - Koszty obsługi systemu  27 657,31 

Razem 444 147,73 
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1. Liczba mieszkańców w Gminie Goraj według ewidencji ludności na 31.12.2020 r. 

wynosiła 4121. 

2. Liczba osób zadeklarowanych w deklaracjach złożonych przez mieszkańców 

wynosiła 3200 . 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych („PSZOK”)  

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany przy ul. Targowej 

9 w Goraju czynny jest przez cały rok, w poniedziałki od godz. 8.00  do 12.00 i w piątki 

w godzinach od 12.00 do 15.00, z wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy. 

Do „PSZOK” właściciele nieruchomości zamieszkałych z gminy Goraj mogą bezpłatnie 

dostarczyć własnym transportem odpady selektywnie zbierane, powstające w gospodarstwach 

domowych takie jak:  

1)     przeterminowane leki i chemikalia, 

2)     zużyte baterie i akumulatory, 

3)     zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4)     meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

5)     zużyte opony, 

6)     odpady budowlane i rozbiórkowe, 

7)    odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające    

        biodegradacji i odpady zielone, 

8)    papier i tektura, 

9)    szkło bezbarwne i kolorowe, 

10)  tworzywa sztuczne,  

11)  opakowania wielomateriałowe, 

12)  opakowania z metali, 

13) popiół  

AZBEST  

W ramach programu „System gospodarowania odpadami azbestowymi  na terenie 

województwa lubelskiego”, współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2012-2020 Gmina Goraj zbierała 

wniosku na utylizację wyrobów zawierający azbest od mieszkańców gminy. Ze 

złożonych wniosków zrealizowano 41 lokalizacji występowania wyrobów zawierających 

azbest w ilość 105,9300 Mg w tym: 

 z dachu- 3,7000 Mg, 

 z gruntu – 102,2300 Mg  
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4. Bezpieczeństwo Publiczne  i Ochrona przeciwpożarowa. 

Na terenie Gminy Goraj funkcjonuje 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Wszystkie jednostki wyposażone są  w samochody pożarnicze. Ochotnicze Straże Pożarne 

działają  w systemie bezpieczeństwa gminy i powiatu biłgorajskiego. Wykonują także zadania 

spoczywające na samorządzie w zakresie bezpieczeństwa publicznego.  

Z dniem 1 marca 2020 r. jednostka OSP Hosznia Ordynacka została włączona do KSRG.  

Wykaz jednostek OSP z terenu gminy Goraj 

z uwzględnieniem Młodzieżowej Drużyny pożarniczej zorganizowanej przez OSP 

Goraj 

L

p. 

Nazwa jednostki Adres 

1

1. 

OSP Goraj Goraj u. Frampolska 21 

2

2. 

OSP Zagrody Zagrody 47 a 

3

3. 

OSP Wólka 

Abramowska 

Wólka Abramowska 80 

4

4. 

OSP Jędrzejówka Jędrzejówka 60 

5

5. 

OSP Majdan 

Abramowski 

Majdan Abramowski 25 

6

6. 

OSP Hosznia 

Abramowska 

Hosznia Abramowska 17 A 

7

7. 

OSP Gilów Gilów 64A 

8

8. 

OSP Hosznia 

Ordynacka 

Hosznia Ordynacka 22 

9

9. 

OSP Kondraty Kondraty 17 

1

10. 

MDP przy OSP w 

Goraju 

Goraj u. Frampolska 21 

 

 W roku 2020 zanotowano w sumie 48 wyjazdów ratowniczo – gaśniczych. 

Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej nakłada na gminę 

obowiązki z zakresu utrzymania, wyposażenia, zapewnienia gotowości bojowej OSP oraz 

ubezpieczenia w instytucji ubezpieczeniowej pojazdów pożarniczych oraz członków OSP. 
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Corocznie w budżecie gminy rezerwowane są środki na realizację powyższych zadań. 

Sukcesywnie uzupełnia się braki w sprzęcie, finansuje zakupy sprzętu i niezbędne remonty. 

Ogólna kwota wydatków z budżetu gminy na funkcjonowanie OSP w roku 2020 

wyniosła  ok. 112 650 zł. 

Dla jednostek z terenu gminy Goraj dokonano zakupu sprzętu, umundurowania i różnych 

napraw sprzętowych na łączną kwotę ok. 25 605 zł. 

W ubiegłym roku jednostki OSP takie jak  Hosznia Ordynacka, Goraj i Kondraty 

otrzymały dofinansowanie MSWiA i KSRG o łącznej wysokości 14 500,00 zł, przy wkładzie 

z budżetu Gminy Goraj w wysokości 1 834 zł. Za powyższe dofinansowania zakupiono drabinę 

DNW dla OSP w Kondratach , zakupiono hełmy, kamizelki odblaskowe, buty wodery oaz buty 

Zertix dla OSP w Hoszni Ordynackiej, natomiast jednostka OSP w Goraju zakupiła lekkie 

ubrania ochronny przeciwchemicznej, hełmy strażackie kamizelki odblaskowe oraz rękawice 

specjalne.  

OSP w Goraju otrzymała również dotację z budżetu gminy na dofinansowanie systemu e-

remiza w wysokości 1 500 zł. 

Gmina Goraj składała również wniosek o dotację do Funduszy Sprawiedliwości jednak 

nie otrzymała jej. Gmina Goraj prowadzi cały czas wszelkie starania w celu pozyskania środków 

pieniężnych na zakup potrzebnego sprzętu i umundurowania strażaków ochotników.  

Rok 2020 był rokiem szczególnym ze względu na panującą pandemię COVID-19. 

Panujące obostrzenia uniemożliwiły zorganizowanie przez PSP w Biłgoraju zawodów 

pożarniczych na terenie gmin Goraj-Frampol-Turobin, które corocznie sprawdzały sprawność 

strażaków ochotników. 

5. Zabytki i ochrona konserwatorska, cmentarze, miejsca pamięci 

narodowej. 

Na terenie Gminy Goraj zlokalizowane są obiekty znajdujące się w rejestrze ochrony 

zabytków. Do obiektów tych należą: 

1.  Zespół Kościoła Parafialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa -  A/1561, 

2. Zespół Kościoła rzymskokatolicki Parafialne pw. Świętego Bartłomieja Apostoła 

– A/173, 

3. Cmentarz  w Goraju – A/1510, 

4. Cmentarz wojenny z I wojny światowej w Zastawiu- A/1532 

 

Ponadto  na terenie gminy znajdują się inne obiekty budowlane. Najczęściej są to 

kapliczki i krzyże przydrożne wpisane do ewidencji zabytków, dla których gmina prowadzi 

wykaz. W grudniu 2019 roku Zarządzeniem Wójta Gminy Goraj została przyjęta Gminna 
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Ewidencja Zabytków Gminy Goraj, która została uzgodniona z konserwatorem. Zostały 

wykonane karty adresowe zabytków nieruchomych i karty adresowe stanowisk 

archeologicznych. Na utrzymanie miejsc pamięci narodowej wydano  1 573 zł.  

6. Pozostałe usługi komunalne 

Gmina Goraj zajmuje się również utrzymaniem zieleni miejskiej tj. parku i zieleni 

ulicznej. Do zadań związanych z utrzymaniem zieleni należy: koszenie i nawożenie trawników, 

krzewów, powierzchniowe oczyszczanie, grabienie liści cięcia pielęgnacyjne, odchwaszczanie 

i podlewanie. 

W 2020 roku dokonano zagospodarowania części skweru (pasa zieleni) przy Rynku 

600-lecia w Goraju wykonano napis z kwiatów „GORAJ WITA!”. 
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Corocznie na terenie Goraja dokonywane jest obsadzanie rabat kwiatowych i donic 

kwiatami jednorocznymi.  

W ramach utrzymania zieleni na terenie gminy Goraj prowadzone są również prace 

związane z utrzymaniem zieleni wysokiej rosnącej na terenie  skwerów, cmentarzy i pasów 

drogowych. Zakres wykonywanych prac obejmuje wykonywanie cięć pielęgnacyjnych, 

sanitarnych oraz usuwanie drzew obumarłych i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla 

ludzi i mienia. 

Jednym z ważnych zadań ciążących na gminie jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

Gmina Goraj realizuje to zadanie poprzez zawarcie stosownych umów z lekarzem weterynarii 

i schroniskiem dla bezdomnych psów.  W roku 2020 zapewniono opiekę 14 bezdomnym 

zwierzętom, w tym 7 psom i 7 kotom.  Oddano 2 psy do Schroniska dla zwierząt w Zamościu. 

Całkowity koszt realizacji całego zadania przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt czyli 

wyłapywanie, odławianie, opieka, usługi weterynaryjne i dokarmianie – 8.877 zł. 

W roku 2020 koszty zakupu i dystrybucji energii elektrycznej wyniosły: 

- oświetlenie uliczne – 51 000 zł 

- konserwacja oświetlenia ulicznego – 14 880 zł 

- oświetlenie w budynkach – 34 000 zł 

Budowa własnych urządzeń oświetlenia ulicznego przyczynia się także do zmniejszenia 

liczby urządzeń oświetleniowych będących własnością PGE Dystrybucja S.A., co z kolei 

wpływa na ograniczenie kosztów ponoszonych w ramach eksploatacji i konserwacji tych 

urządzeń.  

V. Oświata i wychowanie oraz kultura 

1. Zespół Szkół w Goraju 

Na terenie Gminy Goraj funkcjonuje jeden Zespół Szkół w Goraju, w skład którego 

wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa w Goraju z oddziałem przedszkolnym; 

2) Przedszkole Samorządowe w Goraju. 

Warunki lokalowe – baza i wyposażenie placówki, zaplecze sportowo – rekreacyjne, 

organizacja świetlicy, organizacja dożywiania. 

a) baza i wyposażenie Szkoły Podstawowej: 

 szkoła dysponuje 15 salami lekcyjnymi i 2 pracowniami 

komputerowymi z dostępem do internetu; 

 szkoła dysponuje biblioteką i czytelnią oraz świetlicą i stołówką.  

b) zaplecze sportowo – rekreacyjne SP 
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 szkoła posiada salę gimnastyczną o pow. 522 m
2
 wyposażoną w urządzenia do 

gry w piłkę siatkową, halową, ręczną oraz do gimnastyki, posiadającą bogate zasoby sprzętu 

sportowego,  a także salę gimnastyczną o powierzchni 131,20 m², 

 szkoła korzysta również z  boiska „Orlik”. 

 przy budynku szkoły uczniowie mogą korzystać z placu zabaw. 

 

Liczba oddziałów i liczba uczniów w klasach 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GORAJU Z ODDZIAŁEM  „0” 

0 IA I IIA IIB IIIA IIIB IV V VIA VIA VIIA VIIB VIII RAZEM 

25 14 13 17 18 14 15 20 21 16 16 19 18 22 248 

 

PRZEDSZKOLE 

Posiada oddzielny zmodernizowany budynek, do którego uczęszcza 69 dzieci. 

Dzieci uczą się w trzech oddziałach.  Przedszkole posiada swoje zaplecze kuchenne.  

Z posiłków: śniadanie, obiad dwudaniowy i podwieczorek korzystają wszystkie dzieci 

przedszkolne. 

I. Rozwój bazy dydaktycznej -multimedia 

W zakresie rozwoju bazy dydaktycznej szkoła posiada nowoczesną i rozbudowaną 

infrastrukturę multimedialną. Obecnie we wszystkich salach dydaktycznych szkoły i przedszkola 

są zestawy multimedialne, w tym 13 tablic interaktywnych oraz dostęp do bezprzewodowego 

Internetu. Są 2 pracownie komputerowe, w tym jedna 20 stanowiskowa i druga mniejsza dla kl. 

0-3. W szkole funkcjonuje wyłącznie dziennik elektroniczny. Nauczyciele wykorzystują 

multimedia w kształceniu uczniów na wszystkich przedmiotach. Dzięki tym czynnikom szkoła i 

przedszkole w Goraju to placówki nowoczesne na miarę XXI w. i w powyższym względzie nie 

ustępują placówkom wielkomiejskim. Ten czynnik sprawił, że wejście w okres pracy zdalnej 

było dla całej społeczności szkolnej wezwaniem do zrealizowania. 

 W minionym roku szkolnym, szkoła podstawowa  została wzbogacona o 2 zestawy 

interaktywne w ramach programu MEN „Aktywna Tablica”. Szkoła jest także w trakcie 

bezpłatnego przyłączenia do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. W ramach tego działania 

zyskamy dostęp do szybkiego internetu, co znacznie usprawni pracę na platformach 

edukacyjnych on-line. 

II. Organizacja nauczania i opieki 

Zajęcia obowiązkowe realizowano zgodnie z ramowymi planami nauczania oraz 

zatwierdzonym arkuszem organizacji.  
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Od marca wszystkie zajęcia odbywały się w trybie zdalnym, w tym on-line, z uwagi na 

epidemię koronawirusa.  

Z funduszy GKRPA dofinansowano wyjazdy na basen do Janowa Lubelskiego dla  ok. 

50  uczniów do czasu wprowadzenia nauki zdalnej. 

Organizacja świetlicy 

Godziny pracy świetlicy przeznaczono na opiekę nad uczniami dojeżdżającymi 

oczekującymi na autobus w liczbie ok. 133 oraz tymi, których rodzice pracują lub z innych 

uzasadnionych przyczyn. Zgodnie z przepisami, uczniowie w tym czasie muszą mieć 

zapewnioną  opiekę szkoły.  

Organizacja  dożywiania 

Z dożywiania korzystało średnio w szkole ok. 226 uczniów - posiłek jednodaniowy oraz 

69 przedszkolaków w przedszkolu: śniadanie i obiad dwudaniowy. 

Wszyscy uczniowie kl. I – V nieodpłatnie otrzymywali mleko, owoce i warzywa w 

ramach rządowego programu „Mleko, owoce i warzywa w szkole”. 

Kwalifikacje kadry 

W roku 2019/20 w Zespole Szkół w Goraju zatrudnionych było łącznie 36 nauczycieli  

(z zatrudnionymi na zastępstwo w ciągu roku) zgodnie z kwalifikacjami. W większości 

nauczyciele posiadają uprawnienia do nauczania 2 i więcej przedmiotów. Wszyscy posiadają 

stopień naukowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym.  

2 nauczycieli uzyskało w minionym roku szkolnym wyższy stopień awansu zawodowego 

–1 nauczyciela kontraktowego i 1 nauczyciela mianowanego. 

Z końcem roku szkolnego z 1 nauczycielem mianowanym z uprawnieniami 

emerytalnymi  rozwiązano stosunek pracy z uwagi na mniejszą liczbę godzin w arkuszu 

organizacji. 

 

ANALIZA OSIĄGNIĘĆ W KONKURSACH  

Tab.1    Konkursy zewnętrzne: Konkursy LKO – przedmiotowe 

Lp. Rodzaj konkursu Liczba uczniów Osiągnięcia 

1.  Języka angielskiego 4 Awans do II etapu - 3 

2.  Polonistyczny 9 ------------------- 

3.  Historyczny 5 Awans do II etapu - 2 

4.  Matematyczny 7 Awans do II etapu - 1 
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5.  Biologiczny 4 ------------------------ 

6.  Geograficzny 4 ------------------------- 

7.  Języka niemieckiego 2 ------------------------ 

Łącznie 35 6 

 

Tab. 2    Inne konkursy zewnętrzne 

Lp. Rodzaj konkursu Liczba uczniów Osiągnięcia 

1

1. 

Konkurs Historyczny "Wolna - Niepodległa" 4 Awans do II etapu 

2

2. 
XI Wojewódzki Festiwal Kolęd i Piosenek 

Świątecznych " Gaudium" 

1 wyróżnienie 

3

3. 

XI Wojewódzki Konkurs Informatyczny 

„MISTRZ KOMPUTERA” 

2 

1 

Awans do II etapu 

finalista 

4

4. 

KONKURS "MŁODY EKONOMISTA, 

PRZYSZŁY FINANSISTA" 

3 Awans do II etapu 

5

5. 

Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy LEON  

- język angielski 

17 laureaci 

6

6. 

XXVII Konkurs Wiedzy o Biblii i Kościele 2 laureat 

7

7. 

Olimpiada Historyczna dla Gimnazjalistów 1  

 

Tab.3 Konkursy wewnątrzszkolne 

L

Lp. 
Rodzaj konkursu Liczba uczniów 
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1

1. 

Konkurs plastyczny „Czytanie z pazurem” 35 

2

2. 

Konkurs na ozdobę bożonarodzeniową 25 

3

3. 

„Kiedy Goraj był miastem” 30 

4

4. 

Konkurs historyczny 18 

5

5. 

XLIII Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej - 

eliminacje szkolne 

6 

6

6. 

Flaga państwa anglojęzycznego - konkurs 

przedmiotowy z języka angielskiego dla klas IV –VIII 

9 

7

7. 

 My picture dictionary  - konkurs przedmiotowy 

z języka angielskiego dla klas I-III 

15 

 

Tab.4 Zawody sportowe  

L

L.p. 

        Rodzaj Liczba 

uczniów/osiągnięcie 

1

1. 

Mistrzostwa Zespołu Szkół w Biegach 

Indywidualnych 

12 

2

2. 

Powiatowe Igrzyska młodzieży w sztafetowych 

biegach przełajowych 

8  - III miejsce w 

powiecie 

3

3. 

 

Mistrzostwa Zespołu Szkół w Indywidualnym 

Tenisie Stołowym 

12 

4

4. 

Międzygminne Igrzyska Dzieci w Mini Piłce 

Siatkowej "4" - kategoria dziewcząt 

12 – I miejsce 
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5

5. 

Międzygminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 

Piłce Siatkowej - kategoria dziewcząt 

8 – I  miejsce 

6

6. 

Międzygminne Igrzyska Dzieci w Mini 

Koszykówce - kategoria dziewcząt 

14 – II miejsce 

7

7.   

Powiatowe Igrzyska Dzieci w Mini Koszykówce - 

kategoria chłopców 

14 – II miejsce 

8

8. 

Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy 

Goraj 

44 

9

9. 

Międzygminne Igrzyska Dzieci w Mini Piłce 

Siatkowej "4" - kategoria dziewcząt 

12 – I miejsce 

1

10. 

Międzygminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 

Piłce Siatkowej - kategoria dziewcząt 

8 – I miejsce 

 

Ilość i rodzaj konkursów, które odbyły się w roku szkolnym 2019/2020 wynika ze zmian 

spowodowanym przejściem w marcu 2020 r. na nauczanie zdalne i izolację uczniów. 

  Uczniowie mają możliwość rozwijania różnorodnych zainteresowań, które zwiększają 

ich szanse edukacyjne. Zainteresowania te mogą rozwijać,  przygotowując się do konkursów 

zewnętrznych i wewnętrznych, które odbywają się w naszej szkole. 

Udział w zawodach sportowych daje możliwość rozwoju tym uczniom, którzy nie 

odnoszą sukcesów w konkursach wiedzy. Uczniowie ci uczestniczą w zawodach w różnych 

dyscyplinach sportowych. Liczny udział w zawodach służy wdrażaniu nawyków aktywności 

fizycznej i zdrowego stylu życia. 

Pozyskane środki zewnętrzne w ramach: 

 trwała realizacja projektu „Przedszkolaki na start” o wartości 211 000,00 zł, 

zakończenie przesunęło się na kolejny rok szkolny do 30.11.2020 r.  z uwagi na pandemię; 

 zrealizowano program „Aktywna tablica” o wartości 14 000, 00 zł; 

 we współpracy z organem prowadzącym pozyskano blisko 90 tys. zł w dwu 

edycjach projektu” Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła plus”, w ramach tych działań zakupiono 25 

laptopów i 15 komputerów nowej generacji AIO. Sprzęt był i będzie użyczony uczniom 

i nauczycielom w sytuacji pracy zdalnej.   
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Gmina realizując obowiązki określone w art. 32 ust. 6 oraz art. 39 ustawy prawo 

oświatowe dowoziła do końca czerwca 2020 r. 140 dzieci, od września 2020 r. dowozi 133 

dzieci do Zespołu Szkół w Goraju oraz 7 dzieci do szkół specjalnych położonych na terenie 

Biłgoraja.  

2. Gminny Ośrodek Kultury 

Gminny Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury działającą na terenie 

gminy Goraj, która prowadzi działalność w zakresie upowszechniania, ochrony i tworzenia 

kultury.  

W 2020 roku GOK skupił ponad 150 osób działających w różnych zespołach i grupach 

artystycznych zróżnicowanych wiekowo i repertuarowo. 

W 2020 roku funkcjonowały takie zespoły jak: 

1. Gminna Orkiestra Dęta – 15 członków 

2. Kółko plastyczne dla dzieci –15 członków 

3. Kółko dziennikarskie –  4 osób 

4. Młodzieżowe kółko plastyczne – 8 członków 

5.  Zespół Wokalny – 10 osób 

6. Zespoły śpiewacze i KGW – 100 osób 

7. Nieformalna Grupa „Aaricia” – 7 osób 

Rok 2020 był nieco inny niż poprzednie lata ze względu na epidemię Koronawirusa, 

kiedy to od 16 marca do czerwca 2020 działalność GOK podobnie jak wszystkich instytucji 

kulturalnych w kraju została ograniczona do minimum: wyłączenie z kontaktu bezpośredniego, 

obsługa przez telefon,  działalność kulturalna online. Pomimo tego w ciągu całego roku udało się 

zrealizować - choć w ograniczonym zakresie - szereg przedsięwzięć i wydarzeń kulturalnych. 

Ważniejsze wydarzenia organizowane lub współorganizowane przez GOK w 2020 

roku: 

 Pod hasłem „Cuda, cuda ogłaszają” podobnie jak w wielu miejscach w Polsce 

odbył się Orszak Trzech Króli – po raz pierwszy w Goraju.  Pod przewodnictwem gwiazdy, trzej 

królowie ze swoimi świtami   i tłumem ludzi przemierzali ulice Goraja, zdążając do stajenki. Po 

drodze odbywały się, zainicjowane przez amatorskich aktorów, scenki. Zwieńczeniem pochodu 

był poczęstunek i ciepła herbata dla wszystkich uczestników. Koordynacją nad 

przedsięwzięciem gorajskim zajął się wikariusz Paweł Krzaczek, był również inicjatorem 

orszaku. Natomiast w organizację orszaku włączyło się kilkadziesiąt osób: przedstawicieli 

instytucji: Urzędu Gminy Goraj, Gminnego Ośrodka Kultury w Goraju, Zespołu Szkół w Goraju, 

Chóru Parafialnego NOSTER, stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich, strażaków z parafii Goraj 

oraz grup nieformalnych oraz wiele osób prywatnych i sponsorów lokalnych.  

 Odbyło się  XII Gorajskie Kolędowanie czyli Przegląd Form Artystycznych 

o tematyce Bożonarodzeniowej i Noworocznej. XII Kolędowanie odbyło się w  Zespole Szkół 

w Goraju. Uczestnicy kolędowania mogli zobaczyć 14 występów, ok 150 osób na scenie.  
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 Dziecięcy Zespół Wokalny działający przy GOK uczestniczył w Ogólnopolskim 

Festiwalu  Kolęd  w Puławach. Dziewczęta zajęły III miejsce. 

 Odbyła się potańcówka pn. „Blacha nie marznie! Orkiestrowy karnawał na 

Roztoczu” w remizie w Zagrodach. Zagrała Orkiestra Taneczna Bonanza z Warszawy oraz 

gorajska Gminna Orkiestra Dęta. Organizatorami wydarzenia byli: GOK, Sołectwo Zagrody, 

Towarzystwo dla Natury i Człowieka oraz Bonanza. 

 10 marca w Goraju, w Zespole Szkół w Goraju odbył się Dzień Kobiet. Podczas 

wydarzenia nie zabrakło kwiatów, słodkich upominków i  części artystycznej. Głównym 

punktem programu był występ kabaretu Czwarta Fala z Kielc. Kabaret Czwarta Fala- formacja 

młodego pokolenia, istniejąca od września 2009 roku. Tuż przed występem młodych 

kabareciarzy zostały wręczone kwiaty i słodkie upominki paniom.  

 Współorganizacja I Parafialno-Gminnego Rajdu Rowerowego na Porytowe 

Wzgórza poprzez zakup koszulek na rajd oraz przygotowanie quizu wiedzy na temat 

Porytowego Wzgórza, Gminy Goraj i parafii Goraj- ponad stu czterdziestu  pytań.  

 Odbyła się gra uliczna pod hasłem „ O Gruszce i  o pietruszce”, czyli dotyczyła 

zadań z różnych dziedzin. Wydarzenie rozpoczęło się odprawą w parku gorajskim, gdzie na 

starcie każda z drużyn otrzymała mapy, kolejność odnajdowania  postaci, gadżety promocyjne i 

ogólne zasady uczestnictwa. Ostatecznie w grze wystartowało sześć drużyn: Okazejszyn, 

Wybrzeże Klatki Schodowej, Normalni, Bezimienni, Zagrodzanki i Cebularze. Zadaniem drużyn 

było odnalezienie ośmiu postaci, a każda z nich przygotowywała dla nich specjalne zadanie. 

Zwieńczeniem gry był wspólny poczęstunek i  wręczenie nagród. Nagrodą główną był voucher 
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do wykorzystania w agroturystyce w powiecie janowskim. Organizatorem wydarzenia był 

Gminny Ośrodek Kultury przy udziale przyjaciół GOK i Nieformalnej Grupy Aaricia.  

 

 

 24 sierpnia w dzień odpustu w Goraju został zorganizowany  Festyn z tradycjami. 

Festyn odbył się  w ramach projektu "Nie siodoj, nie godoj - tylko tańcz i śpiewaj" 

dofinansowanego z Narodowego Centrum Kultury w ramach programu EtnoPolska 2020. Na 

festynie można było posmakować smakołyków KGW i stowarzyszeń. Na scenie posłuchać 
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lokalnych wykonawców oraz gości: Andrzejowych Nutek, Góralskiej Hory, Drewutni oraz 

Roxait. W świat tradycji i dawnych rzemiosł wprowadził nas Gród Słowiański z Wólki 

Bieleckiej oraz Wioska Ginących Zawodów z Koronowa. 

 

 

 Współorganizacja z Gminną Biblioteką Publiczną w Goraju akcji „Narodowe 

czytanie 2020”.  Czytana wówczas była "Balladyna" Juliusza Słowackiego. Nagranie w całości 

można było obejrzeć na stronie fb Gminy Goraj.  
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 Inaczej, ponieważ w formule nagraniowej odbył się VI Międzygminny Festiwal 

Muzyki Ludowej im. Anny Malec .Formuła festiwalu była podyktowana wytycznymi  

rządowymi w czasie pandemii oraz formą festiwalu zapisaną podczas aktualizacji wniosku  do 

NCK w czasie lockdawn’u. Do tej nietypowej formuły festiwalu zgłosiło się piętnaście grup 

i solistów z pięciu gmin: Goraj, Radecznica, Turobin, Dzwola i Chrzanów. Na scenie można 

było obejrzeć 14 występów. Wszystkie nagrania artystów zostały udostępnione na stronie FB 

GOK i YOU Tube GOK Gora, a to które otrzymało najwięcej „lajków” zostało nagrodzone 

nagrodą Publiczności.  

 W Hoszni Ordynackiej odbył się koncert muzyki tradycyjnej w ramach Jesiennej 

Fanfary organizowanej wspólnie z Towarzystwem dla Natury Człowieka z Lublina. Podczas 

klimatycznego koncertu zaśpiewały Hosznianki, Janina Pydo z Agnieszką Szokaluk –Gorczycą 

oraz Warszawska Orkiestra Bonanza z Warszawy. Podczas wydarzenia odbyło się również 

wspomnienie Śp. Eugenii Czajka, śpiewaczki ludowej.  

 

 27 września 2020 roku w remizie w Zagrodach (gmina Goraj)  odbyło się ostatnie 

wydarzenie w ramach projektu „Nie siodoj, nie godoj- tylko tańcz i śpiewaj” realizowane przez 

Gminny Ośrodek Kultury w Goraju. Było to połączenie koncertu z potańcówką. Na potańcówce 

uczestniczy wydarzenia mogli posłuchać lokalnej Gminnej Orkiestry Dętej oraz Zespołu 

Jarzębina z Kocudzy i Kapeli Bornego z Podzamcza (Lublin).  

 Janina Pydo z Zastawia wystąpiła w koncercie: Roztocze - bliski wschód” Na 

Festiwalu Wszystkie Mazurki Świata w Warszawie. 

 W listopadzie można było oglądać warsztaty odbywające się w ramach projektu 

dofinansowanego z Działaj Lokalnie. W ramach projektu powstały: kwietnik w kształcie 
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rozlanej farby wraz z konstrukcją w kształcie tubki, zasadzono wrzosy, lampion inspirowany 

ludowym pająkiem, lampion w kształcie nuty, instalacja z kolorowych tasiemek wokół altany, 

mural: geometryczna Mona Lisa oraz dziewczynka czytającą książkę i symbole świąteczne( 

piernik, skarpeta Św. Mikołaja i choinka). 
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3. Gminna Biblioteka Publiczna w Goraju 

Gminna Biblioteka Publiczna działa w budynku Gminnego Ośrodka Kultury  w Goraju. 

W 2020 roku  biblioteka pozyskała nowy lokal – czytelnię o pow. 65 m
2
 wraz 

z wyposażeniem oraz kącikiem dla malucha też  z wyposażeniem. Obecnie Biblioteka zajmuje 

przestrzenny lokal o powierzchni 123 m
2
. 

Wydatki  na działalność Biblioteki w 2020 roku wynosiły ogółem 134.073 zł. 

Struktura przychodów 2020r. 

- dotacja podmiotowa organizatora (gminy Goraj) - 134 080 zł. 

- dotacja z Ministerstwa i Dziedzictwa Narodowego  - 5 000 zł.  

Dodatkowo otrzymano pozabudżetowe wsparcie finansowe w postaci darowizny 

rzeczowej wzbogacającej księgozbiór biblioteki 74 vol. na sumę 1 485 zł. w tym środki 

pozyskane ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2020r w kwocie 1 000 zł. 

Obok działalności statutowej  polegającej na gromadzeniu ,opracowywaniu 

i udostępnianiu biblioteka prowadzi działalność kulturalną i upowszechniającą mającą na celu 

promowanie książek  i czytelnictwa. Biblioteka zapewnia czytelnikom wolny dostęp do książek 

Księgozbiór systematycznie się powiększa dzięki środkom samorządowym, dotacji MKiDZN, 

oraz otrzymywanym darom .Materiały biblioteczne gromadzone są pod kątem potrzeb 

czytelniczych , informacyjnych i edukacyjnych. Biblioteka prowadzi działalność kulturalną 
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mającą na celu upowszechnianie książki i czytelnictwa. Realizowane działania powstają we 

współpracy z GOK, szkołą , przedszkolem i organizacjami społecznymi. Kierowane są do dzieci, 

młodzieży, seniorów oraz ludzi „sprawnych inaczej”. Obok stałych zajęć czytania bajek, zajęć 

plastycznych, rywalizacji konkursowych, organizowane są spotkania autorskie, spotkania 

wspólnego czytania, lekcje z zakresu przysposobienia bibliotecznego, konkursy czytelnicze. 

Zasadniczym celem form oświatowych jest rozbudzenie i kształtowanie zainteresowań 

czytelniczych , zaciekawienie książką. Podstawowym celem funkcjonowania biblioteki jest 

również zaspakajanie jak i rozwijanie potrzeb kulturalnych gminnej społeczności , pozyskiwanie 

i przygotowanie mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w kulturze i jej współtworzenie. 

W bibliotece na bieżąco uzupełniane są zbiory regionalne . Oprócz książek i czasopism (własna 

gazetka lokalna), biblioteka gromadzi także dokumenty życia społecznego. Dokumenty życia 

społecznego gromadzone są z myślą o przyszłych pokoleniach. Dostarczają informacji 

o aktualnych wydarzeniach z różnych dziedzin życia. Księgozbiór biblioteki jest bogaty 

i corocznie przybywa sporo nowych tytułów wydawniczych.  

W 2020 r. zbiory Biblioteki powiększyły się o 497 pozycje książkowe. W procesie 

uzupełniania księgozbioru preferowano nowości zarówno z zakresu literatury pięknej, 

popularnonaukowej, dla dzieci i młodzieży ,zbiory o tematyce regionalnej.  

W 2020 r. z zasobów Biblioteki w wyniku selekcji wycofano 264 pozycji . 

Na koniec 2020 roku zasoby zamknęły się liczbą 12 142  pozycji książkowych. 

Biblioteka oferowała systematyczną dostępność do 14 tytułów prasowych, z których 

można było skorzystać na miejscu w czytelni, jak również wypożyczyć do domu. 

Ponadto w Bibliotece znajdują się 4 stanowiska komputerowe z bezpłatnym dostępem do 

Internetu. Dwa  stanowiska przeznaczone są dla czytelników,  dwa stanowiska wykorzystywane 

jest do  prac bibliotecznych. Biblioteka pracuje w systemie bibliotecznym LIBRA. Na koniec 

2020 r. do elektronicznego katalogu wprowadzono 100% zasobów biblioteki. 

W roku 2020 zarejestrowano ogółem 337 czytelników. 

1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku 

Rodzaj udostępnień 

i wypożyczeń 
ogółem Na zewnątrz Na miejscu 

książka 10441 10010 431 

czasopisma 465 187 278 

Liczba osób 

korzystających z 

internetu 

102 - 102 
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W 2020 czynnie działał przy Bibliotece Dyskusyjny Klub Książki pod nazwą 

„KURNIK”, w ramach którego organizowane są, m.in. spotkania członków klubu i spotkania 

autorskie. Poprzez działalność Klubu nawiązała się współpraca z  innymi bibliotekami w ramach 

DDK. Łącznie w 2020 roku odbyło się 6 spotkań DKK 

 

Formy promocji biblioteki i czytelnictwa 

 

Rodzaje form pracy 
Liczba 

imprez 

Liczba 

użytkowników 

 

Lekcje biblioteczne 1 15 

Dyskusje nad książką 6 25 

Spotkania z książką – głośne czytanie 9 179 

Zajęcia praktyczne- tworzenie laurek , pisanek i inne 2  

Imprezy masowe - - Kolędowanie , festyn , Narodowe 

Czytanie i inne 

7 271 

Wystawki  książkowe 8  

Szkolenia bibliotekarzy 5  

Książka na telefon 349 vol. 157 

gazetki 11  

 W 2020 r. GBP realizowała swoje podstawowe zadania , którymi jest obsługa czytelnika 

i użytkownika, udostępnianie nagromadzonych zbiorów, zakup nowości czytelniczych i ich 

opracowanie.( gromadzenie, opracowanie, udostępnianie). 

Formy promocji biblioteki i czytelnictwa zostały ograniczone z racji obostrzeń 

wprowadzonych z powodu pandemii. 

VI. Pomoc społeczna 

Ogółem plan wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goraju na dzień 31 

grudnia 2020 r. wyniósł 6.669.662,00 zł. Wykonano wydatki na kwotę 6.402.359,67 zł. tj. 

95,99 %. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Goraju jest jednostką powołana uchwałą Nr XI/55/91 

Rady Gminy w Goraju z dnia 30 kwietnia 1991 roku. Ośrodek działa na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa, statutu, regulaminu organizacyjnego i będących z nimi 

w zgodzie zarządzeń wewnętrznych. Misją Ośrodka jest wspieranie ludzi, którzy znaleźli się 

w trudnej sytuacji życiowej. Stanowi to podstawę do podejmowania działań w sferze życia 

społecznego oraz wdrażania systemowych  rozwiązań zmierzających do minimalizacji 

problemów mieszkańców.  



Raport o stanie Gminy Goraj za  2020  rok  

S t r o n a  | 90 

Podstawą działalności jednostki jest realizacja zadań własnych i zleconych gminie, 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej, w szczególności przyznawanie i wypłacanie 

przewidzianych ustawami świadczeń, a także praca socjalna. Świadczenia z pomocy społecznej 

przyznawane są osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, której nie są w 

stanie pokonać wykorzystując własne zasoby, uprawnienia i możliwości.  

W ramach realizowanych zadań Ośrodek udziela pomocy w formie świadczeń 

pieniężnych i niepieniężnych, w tym: 

1. Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

Zasiłki celowe wypłacono dla 26 rodzin (45 świadczeń) w wysokości 18.000,00zł. 

Zasiłek taki zgodnie z art. 39 ust 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12. marca 2004 r. może 

być przyznany w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków 

i leczenia, opału, odzieży niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów 

i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu.  

Zasiłki specjalne celowe otrzymało 28 rodzin (47 świadczeń) na kwotę 21.600,00 zł. 

Zgodnie z art. 41 ustawy o pomocy społecznej w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie 

albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe  może być przyznany 

specjalny zasiłek celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, który nie podlega zwrotowi.  

Zasiłki okresowe otrzymało 24 rodzin (149 świadczeń) w łącznej wysokości 60.638,03 

zł. Zgodnie z art. 38 ustawy o pomocy społecznej zasiłek okresowy przysługuje w szczególności 

ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie,  możliwość utrzymania lub 

nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego.  

 

2. Zasiłki stałe  

Zasiłki stałe wypłacono 10 osobom (112 świadczeń) w wysokości 49.074,78 zł.  

 

Zasiłek stały przysługuje: 

 

- pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej; 

- pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są 

niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 
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3.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. sfinansowano wynagrodzenie za 

usługi opiekuńcze dla 2 opiekunów osoby starszej na kwotę 12.240,00 zł. Pochodne od 

wynagrodzeń poniesiono na kwotę 2.137,12 zł. Osobie samotnej, która z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona przysługuje 

pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi 

opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnacje oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu 

z otoczeniem.    

4. Pomoc w zakresie dożywania 

Z rządowego programu ”Posiłek w szkole i w domu” skorzystało 93 uczniów (6584 

posiłków). Ogółem zakupiono posiłki na kwotę 20.037,00 zł. W ramach rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” wypłacono 163 zasiłki (dla 39 rodzin) na zakup żywności na łączną 

kwotę 73.600,00 zł. Ogółem wydatkowano 93637,00 zł. z czego: środki własne w wysokości- 

18.727,40 zł., natomiast środki z budżetu Wojewody – 74.909,60 zł.  

5. Stypendia dla uczniów  

         W 2020 r. wydatkowano  50.994,00 zł. Z czego 5.000,00 zł to wkład własny,  a 

45.994,00 zł to środki Wojewody. Wypłacono stypendia dla 39 rodzin (81 uczniów).  

Stypendia i zasiłki szkolne przysługują uczniom szkół publicznych  i niepublicznych do 

czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia. Kryterium dochodowe 

w 2020 r. wynosi 528,00 zł netto na osobę w rodzinie.  

6. Świadczenie wychowawcze 

          W 2020 r. wypłacono świadczenie wychowawcze dla 363 rodzin (7495 świadczeń, 

w tym 390 w ramach koordynacji) w wysokości 3.526.327,24 zł.  

          Wydatki na wynagrodzenia sfinansowane w 2020 r. wyniosły 35.909,70 zł. w tym 

sfinansowane ze środków zleconych 26.760,00 zł. Pochodne od wynagrodzeń wyniosły 6.620,39 

zł. w tym sfinansowane ze środków zleconych 3.704,00 zł. 

 

7. Wspieranie rodziny  

      Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goraju w 2020 r. poniósł wydatki na 

wynagrodzenie asystenta rodziny- 19.818,27 zł. W tym 850,00 zł dodatek dla asystenta rodziny 

ze środków Funduszu Pracy.  

       Pochodne od wynagrodzeń asystenta rodziny wyniosły 3.945,86 zł. sfinansowano je 

w całości ze środków własnych. Ponadto ze środków własnych poniesiono wydatki na ryczałt za 

przejazdy lokalne na kwotę 427,41 zł. Asystent rodziny w 2020 r. pod swoją opieką miał 6 

rodzin (12 dzieci). 
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8. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ube4zpieczenia społecznego.  

Nazwa świadczenia wydatki Liczba świadczeń 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 641 107,09 5 598 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 21 000,00 21 

Zasiłki pielęgnacyjne 296 995,84 1 376 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 69 157,77 218 

Świadczenie pielęgnacyjne 362 442,20 199 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 253 580,00 411 

Świadczenie rodzicielskie 56 057,20 63 

Zasiłek dla opiekuna 41 680,00 68 

RAZEM 1 742 020,10 7 954 

 

      Wydatki na wynagrodzenia sfinansowane z dotacji celowej w 2020 r. wyniosły- 

42.130,00 zł. 

      Pochodne od wynagrodzeń wyniosły 7.195,71 zł. 

      Ubezpieczenie emerytalno-rentowe w okresie od 01 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 

2020 r. opłacono za podopiecznych na kwotę 140.213,32 zł.  

      Pozostałe wydatki w ramach świadczeń rodzinnych poniesiono na prowizje bankowe, 

znaczki pocztowe i odnowienie licencji na oprogramowanie - 3.200,00 zł. Sfinansowano też 

szkolenie pracownika - 449,00 zł oraz zakupione druki i materiały biurowe niezbędne do 

prawidłowej realizacji ustaw o świadczeniach rodzinnych i funduszu alimentacyjnym -  596,28 

zł.  

9. Karta Dużej Rodziny 

W 2020 roku przyjęto 12 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny, wydano 45 Kart 

Dużej Rodziny w sumie dla 12 rodzin (24 rodziców i 21 dzieci). Koszty poniesione na realizację 

tego zadania to 110,00 zł. Zakupione zostały materiały biurowe. Koszty obsługi Karty Dużej 

Rodziny sfinansowane są w całości ze środków zleconych.  

 

10. Domy pomocy społecznej  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goraju od 01 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 

2020 r. sfinansował pobyt 3 mieszkańców gminy Goraj w Domu Pomocy Społecznej na kwotę 

33.685,65 zł. (16 świadczeń). Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej osobie 

wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie 

mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 
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niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych przysługuje prawo do umieszczenia w Domu 

Pomocy Społecznej.  

 

11. Rodziny zastępcze   

W rozdziale tym zrealizowano wydatki na kwotę 5.430,00 zł, opłacając pobyt 1 dziecka 

w rodzinie zastępczej. Poniesiono wydatki zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

12. Świadczenie „Dobry start” 

W 2020 r. GOPS realizował program „Dobry start”. W ramach tego programu wypłacono 

395 świadczeń na łączną kwotę 118.500,00 zł. Poniesiono też wydatki na wynagrodzenia – 

2.802,00 zł. Na pochodne od wynagrodzeń w ramach programu „Dobry start” wydatkowano 

511,00 zł.  

VII. Funkcjonowanie Urzędu Gminy Goraj 

Urząd Gminy Goraj wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na 

gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 

z organami administracji rządowej i samorządowej. 

Urząd Gminy zatrudnia obecnie 32 osoby (31,25  etatu). 

Od 1 lutego 2020 roku zadania z zakresu ewidencji gruntów i budynków realizowane 

przez Urząd Gminy Goraj w związku z porozumieniem zawartym pomiędzy Wójtem Gminy 

Goraj a Starostą Biłgorajskim w sprawie przekazania zadań,  zostały przekazane  Staroście 

Biłgorajskiemu. 

Wykonując postanowienia ustawy o rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz prowadząc politykę dobrze pojętej integracji 

społecznej, zatrudnia się także osoby niepełnosprawne. W 2020 roku zatrudniony był 

1 pracownik niepełnosprawny w wymiarze 1 etatu. 

Aktualna struktura zatrudnionych wg wykształcenia przedstawia się następująco: 

L

Lp. 
Poziom wykształcenia 

Liczba pracowników 

(stan na 31.12.2020 r.) 

1.  Wykształcenie wyższe ( w tym licencjat) 21 

2.  Wykształcenie średnie 1 

3.  Wykształcenie zawodowe 8 
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4.  Wykształcenie podstawowe 2 

 

Wszyscy zatrudnieni, a także praktykanci i osoby kierowane na staże, uczestniczą 

w szkoleniach z dziedziny bezpieczeństwa i higieny pracy – wstępne i okresowe, w terminach 

wymaganych przez prawo.  

Na bieżąco prowadzona jest ocena środowiska pracy oraz analizowane jest ryzyko 

zawodowe na poszczególnych stanowiskach pracy. W Urzędzie nie występują czynniki 

szkodliwe w środowisku pracy w stopniu przekraczającym dopuszczalne stężenia i natężenia. 

Sprawy techniczno – organizacyjne 

W 2020  roku w Urzędzie Gminy Goraj użytkowanych było 23 komputerów, 1 serwer, 18 

drukarek laserowych, 4 skanery i 3 kserokopiarki – drukarki sieciowe wysokonakładowe. Na 

stanowiskach komputerowych zainstalowane są odpowiednie programy wspomagające pracę na 

poszczególnych stanowiskach pracy. Wszystkie komputery są połączone z Internetem. 

Do Urzędu można również przesyłać wszelkie informacje drogą elektroniczną na adres e-

mail: poczta@goraj.eurzad.eu oraz poprzez platformę ePUAP pod adresem: https://epuap.gov.pl 

– skrytka 04CSSno76i. 

Statystyka wybranych przykładowo elementów pracy Urzędu: 

1. W 2020  roku do Urzędu Gminy wpłynęło i zostało zarejestrowanych 6 944 pisma i 1 405 

faktur.  

2. Wójt Gminy wydał 139 Zarządzeń.  

3. Na poszczególnych stanowiskach pracy zrealizowano czynności i wydano decyzje 

w następujących ilościach: 

- decyzje płatnicze - 8 526 (przy ogólnej liczbie płatników podatku - 3 960),  

- decyzje zmieniające - 92,  

- nakazy płatnicze na kwotę poniżej 7 zł - 229, 

- decyzje o umorzeniu - 2, 

- decyzje na ulgę inwestycyjną - 1,  

- wezwania do złożenia informacji podatkowej - 134,  

- -zaświadczenia podatkowe - 450,  

- decyzje na ulgę z tytułu nabycia gruntów - 7,  

- wezwania z tytułu płatności za wodę - 105, 

- upomnienia - 249,  

- tytuły wykonawcze - 91,  

- potwierdzenia zawarcia umów dzierżawy zgodnie z art. 38 pkt.1 ustawy o ubezpieczeniu 

społecznym rolników - 2,  

mailto:poczta@goraj.eurzad.eu
https://epuap.gov.pl/
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- potwierdzenia zawarcia umów dzierżawy zgodnie z art. 28 pkt.1 ustawy o ubezpieczeniu 

społecznym rolników - 8, 

- decyzje w sprawie wypłaty zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym - 853.  

- decyzje zatwierdzające podziały nieruchomości - 6, 

- decyzje o rozgraniczeniu nieruchomości - 5, 

- zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 3,  

- decyzje wygaszające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 4,  

- postanowienia odmawiające wydanie zaświadczenia - 10, 

- decyzje w sprawie wycinki drzew - 1, 

- decyzja w sprawie sprzeciwu wycinki drzew - 1,  

- decyzje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 4, 

- decyzje o ustalenie warunków zabudowy -  12, 

- wypisy i wyrysy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - 17, 

- zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego - 138, 

- decyzje zezwalające na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - 1, 

- warunki techniczne na projektowanie i wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych -12, 

- zawiadomienia dotyczące nadania numeru porządkowego nieruchomości - 7 

- zaświadczenia o nadanym numerze porządkowym – 2, 

- decyzje/uzgodnienia zlokalizowania w pasach dróg gminnych obiektów budowlanych lub 

urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego -37, 

- sporządzono aktów stanu cywilnego – 52 (w tym: akty urodzenia - 7, akty małżeństwa - 

15, akty zgonu - 30), 

- wzmianki dodatkowe w aktach stanu cywilnego - 59, 

- przypiski przy aktach stanu cywilnego - 262, 

- migracja do rejestru BUSC aktów stanu cywilnego - 310, 

- czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego - 17,  

- odpisy aktów stanu cywilnego - 1083,  

- zaświadczenia z zakresu USC - 30,  

- decyzje o zmianie imienia lub nazwiska - 2,  

- decyzje z zakresu rejestracji stanu cywilnego - 2, 

- zameldowania na pobyt stały lub czasowy - 59,  

- usunięcie niezgodności w rejestrze PESEL - 198,  

- nadanie numeru PESEL - 6,  

- decyzje w sprawach meldunkowych - 1,  

- udostępnienie uprawnionym podmiotom danych z rejestru mieszkańców i PESEL - 387,  

- zaświadczenia z rejestru mieszkańców - 142,  

- wydano dowodów osobistych - 212,  
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- przyjęto zgłoszenia o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego - 30, 

- dokonano unieważnień dowodów osobistych – 15.  

Powyższa statystyka obrazuje jedynie decyzje i dokumenty wydawane na zewnątrz 

interesantom (petentom), natomiast poza tym znaczna część pracy Urzędu Gminy polega na 

realizacji spraw zarówno wewnętrznych, jak np. sprawy księgowości, jak też zewnętrznych, np. 

kontakty społeczne wójta, czy też innych pracowników, jak również organizowanie różnego 

rodzaju koniecznych prac, przygotowywanie umów, pozyskiwanie środków zewnętrznych 

i wiele innych, które należą do kompetencji gminy. 

Ponadto gmina Goraj nie posiada w swoich strukturach zakładu gospodarki komunalnej, 

czy też innego tym podobnego podmiotu i dlatego wszelkie sprawy i działania w temacie prac 

komunalnych prowadzi Urząd Gminy. Należą do nich sprawy gospodarki wodno-ściekowej, 

utrzymania dróg (odśnieżanie, koszenie, naprawy), utrzymanie zieleni, konserwacje, remonty 

i niekiedy modernizacje różnych urządzeń i obiektów. 

Poza tym, ważnym dla mieszkańców gminy elementem, który ułatwia załatwianie spraw 

jest prowadzenie kasy w Urzędzie. Ze względów epidemicznych i konieczności okresowego 

zamknięcia urzędu do obsługi bezpośredniej, również i kasa przez pewien okres 2020 roku nie 

wykonywała swoich czynności. 

 

VIII. Działalność gospodarcza  

Aktualnie baza przedsiębiorców znajduje się w Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzonej przez Ministra Przedsiębiorczości 

i Technologii, która jest ogólnodostępna. Obsługa Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej przez Gminę Goraj jest zadaniem zleconym z zakresu administracji 

rządowej. W ramach tego zadania w Urzędzie przyjmuje się i przetwarza wnioski o wpis, 

wykreślenie, zawieszenie, i wznowienie działalności gospodarczej, a także dokonuje się 

wszelkich zmian i aktualizacji statusu działalności. Według dostępnych danych liczba 

zarejestrowanych wpisów działalności gospodarczej  na dzień 31.12.2020r. na terenie gminy 

Goraj wynosi 104 podmiotów gospodarczych oraz 3 spółki prawa handlowego, wpisanych do 

Krajowego Rejestru Sądowego. Większość zarejestrowanych firm to jednoosobowe działalności 

gospodarcze o charakterze usługowym. 

 W 2020r. zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % oraz na piwo 

posiadało 14 sklepów, powyżej 4,5 do 18% alkoholu – 9 sklepów, powyżej 18 % alkoholu  6 

sklepów. W 5 lokalach gastronomicznych  podawany jest alkohol zawierający do 4,5 % 

alkoholu,  w tym w 3 powyżej 4,5 do 18 % alkoholu, i  4 powyżej 18 % alkoholu.  
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IX. Gospodarowanie mieniem komunalnym 

INFORMACJA O STANIE MIENIA GMINY GORAJ ZA 2020 ROK 

Ogólne wielkości dotyczące rzeczowego majątku trwałego 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. mienie komunalne Gminy Goraj, będące w dyspozycji 

i użytkowaniu jednostek organizacyjnych, uwzględniając jego wartość, ujmowaną 

w prowadzonej ewidencji księgowej w postaci rzeczowego majątku trwałego brutto, stanowiło 

kwotę łączną 56 611 466,35 zł. W stosunku do 2020 roku wartość mienia wzrosła o 3 726 

556,44 zł  i jednocześnie zmniejszyła się o kwotę 3 611 761,59 zł na skutek przekazania 

mieszkańcom gminy zestawów solarnych w związku z zakończeniem okresu trwałości projektu 

oraz likwidacją monitoringu na Rynku. Po uwzględnieniu zużycia w postaci umorzenia, wartość 

netto tego mienia obejmowała kwotę łączną  37 058 814,48 zł. 

Grupa Wyszczególnienie 
Wartość 

brutto 
Umorzenie 

Wartość 

netto 

Stopień 

umorzenia 

(%) 

0 Grunty 1 540 845,93 - 1 540 845,93 - 

1 Budynki i lokale 10 819 761,40 3 785 948,46 7 033 812,94 34,99 

2 Obiekty inż. lądowej i wodnej 36 764 180,18 12 647 174,56 24 117 005,62 34,40 

3 Kotły i maszyny energetyczne 28 025,00 9 113,75 18 911,25 32,52 

4 
Maszyny, urządzenia i aparaty 

ogólnego stosowania 
375 118,36 

375 118,36 0,00 100 

5 
Specjalistyczne maszyny, 

urządzenia i aparaty  
363 099,64 

319 991,89 43 107,75 88,13 

6 Urządzenia techniczne 3 831 957,92 1 002 456,16 2 829 501,76 26,16 

7 Środki transportowe 2 745 033,55 1 316 145,79 1 428 887,76 47,95 

8 
Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości  i wyposażenie 
143 444,37 

96 702,90 46 741,47 67,41 

 Ogółem 56 611 466,35 19 552 651,87 37 058 814,48 34,54 

 

Wielkość środków trwałych w poszczególnych grupach rodzajowych  na dzień 31 

grudnia 2020 roku przedstawia poniższe zestawienie: 
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INFORMACJA 

o stanie mienia komunalnego  

Aktywa Stan na dzień  

31 grudnia 2019 

Stan na dzień 

 31 grudnia 2020 

Zmiany w 2020 roku 

Stanu brutto 

BRUTTO NETTO BRUTTO NETTO Zwiększenia Zmniejszenia 

 Grunty 1 540 845,93 1 540 845,93 1 540 845,93 1 540 845,93   

Budynki i lokale 8 950 507,68 5 381 681,85 10 819 761,40 7 033 812,94 1 869 253,72  

Obiekty inż. lądowej 

i wodnej 
35 099 463,45 23 975 471,28 36 764 180,18 24 117 005,62 1 664 716,73  

Kotły i maszyny 

energetyczne 
28 025,00 20 461,05 28 025,00  18 911,25   

Maszyny, 

urządzenia i aparaty 

ogólnego 

zastosowania 

375 118,36 0,00 375 118,36 0,00   

Specjalistyczne 

maszyny, 

urządzenia i aparaty 

363 099,64 57 693,43 363 099,64 43 107,75   

Urządzenia 

techniczne 
7 379 033,52 5 182 685,20 3 831 957,92 2 829 501,76 64 685,99 3 611 761,59 

Środki transportu 2 617 133,55 1 567 203,80 2 745 033,55 1 428 887,76 127 900,00  

Narzędzia, 

przyrządy, 

ruchomości  i 

wyposażenie 

143 444,37 64 749,68 143 444,37 46 741,47   

RAZEM ŚRODKI 

TRWAŁE 
56 496 671,50 37 790 792,22 56 611 466,35 37 058 814,48 3 726 556,44 3 611 761,59  

Zbiory biblioteczne 

- Zespół Szkół w 

Goraju 

- Gminna Biblioteka 

Publiczna 

- Urząd Gminy 

Goraj 

121 799,27 

155 136,70 

0,00 

0,00 

 

125 909,87 

165 595,68 

1 250,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

4 110,60 

10 458,98 

1 250,00 

  

 Wartości 

niematerialne i 

prawne 

177 388,17 0,00 178 024,37 0,00 990,00 353,80 
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 Zmiany w stanie mienia komunalnego w 2020 roku:  

- budynki i lokale – zwiększenie wartości budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goraju 

poprzez kompleksową modernizację budynku, 

- obiekty inż. lądowej i wodnej – przyjęcie na stan środków trwałych nowych 

nawierzchni dróg, oświetlenia ulicznego przy ul. Frampolskiej oraz przy ul. Folwarki, 

doposażenie placu zabaw w Wólce Abramowskiej, zakup trybun sportowych, zagospodarowania 

terenu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Goraju, 

- urządzenia techniczne – przyjęcie na stan mienia gminy urządzenia nagłaśniającego 

w ramach wyposażenia Gminnego Ośrodka Kultury w Goraju, 

Zmniejszenie – przekazania mieszkańcom gminy zestawów solarnych w związku 

z zakończeniem okresu trwałości projektu oraz likwidacja uszkodzonego monitoringu Rynku. 

- środki transportu – przyjęcie na stan środków trwałych ciągnika do wywozu 

nieczystości płynnych. 

Budynki i lokale to : 

- Świetlica Zastawie , Świetlica Abramów, Szkoła w Średniówce, Przedszkole Goraj, 

Ośrodek Zdrowia, Budynek Ratownictwa Wodnego, Budynek Urzędu Gminy, Sklep Wólka 

Abramowska, Sklep Hosznia Ordynacka, Remiza OSP Kondraty, Remiza OSP Zagrody, Remiza 

OSP Hosznia Abramowska, Remiza OSP Wólka Abramowska, Remiza OSP Majdan 

Abramowski, Remiza OSP Hosznia Ordynacka, Remiza OSP Jędrzejówka, Remiza OSP Gilów, 

Szkoła Wólka Abramowska, Szkoła Zagrody, Szkoła Podstawowa w Goraju, Szkoła 

Podstawowa w Hoszni Ordynackiej, Gimnazjum w Goraju, Budynek Sali gimnastycznej 

w Goraju, budynek po byłym ZGK, budynek GOK, przystanki, wiaty garażowe. 

Obiekty inżynierii lądowej i wodnej to : 

- drogi ( nawierzchnie), wodociągi, chodniki, place, place zabaw, oczyszczalnia, 

kanalizacja, oświetlenie hybrydowe, boisko ”Orlik”, punkt widokowy w Jędrzejówce i Hoszni 

Ordynackiej, studnia betonowa oraz studnia murowana w Jędrzejówce, pole biwakowe w Hoszni 

Ordynackiej, postuj turystyczny w Hoszni Ordynackiej, oświetlenie uliczne w Albinowie 

Dużym, Albinowie Małym, w Wólce Abramowskiej, oświetlenie placu rekreacji w miejscowości 

Zastawie, boisko Zastawie, siłownia zewnętrzna, punkt zrzutu ścieków, trybuny sportowe. 

 

Kotły i maszyny energetyczne to: 

- kotły  c. o. 

 

Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego stosowania to : 

- komputery, drukarki, serwery, pompy na hydroforniach. 
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Specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty to : 

- koparko-ładowarka UG, odśnieżarka, kosiarki, zamiatarka, piec konwekcyjo – parowy, 

kuchnia gazowa, patelnia elektryczna, bemar, zestaw kotłów, kuchnia, zestaw okapów, 

zmywarka, piec konwekcyjno-parowy, 

Urządzenia techniczne to : 

- centrala telefoniczna, monitoring szkoły, zegar uliczny, tablica informacyjna, kolektory 

słoneczne, schodołaz, ogniwa fotowoltaiczne, dźwig dla osób niepełnosprawnych, monitoring na 

oczyszczalni, 

Środki transportu to : 

- samochody OSP, samochody Urzędu Gminy, samochód   ciężarowy RENAUT, ciągnik 

MF,  przyczepa asenizacyjna, ciągnik ZETOR, ciągnik DEUTZ - FAHR 5080.  

Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie to : 

- urządzenia XERO,  garaże blaszane, boksy stadionowe, zestawy stołów kuchennych, 

szafa do kuchni, klarnet, akordeon, zestaw ratownictwa technicznego. 

 

Grupując środki trwałe wg miejsc ich użytkowania, to w ujęciu wartości netto wg stanu 

na dzień 31grudnia 2020 r. przedstawia się następująco: 

 

 

Wartość netto środków trwałych wg poszczególnych grup klasyfikacyjnych, w układzie 

podmiotowym - będących w posiadaniu przez poszczególne jednostki organizacyjne, wg stanu 

na dzień  31 grudnia 2020 r. przedstawia się następująco:  

 

 

 

LL.p. Jednostki organizacyjne 
Wartość netto 

użytkowanego mienia 

Udział 

procentowy 

1. Zespół Szkół w Goraju 2 308 294,66 6,23 

2. 
Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej 
0,00 - 

3 Gminny Ośrodek Kultury 433 170,76 1,17 

4 Urząd Gminy 34 317 349,06 92,60 

 Ogółem 37 058 814,48 100,00 
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Wyszczególnienie  

 

Urząd Gminy GOPS 

Gminny 

Ośrodek 

Kultury  

Zespół Szkół Razem 

Grunty 1 305 123,81   235 722,12 1 540 845,93 

Budynki i lokale 4 928 664,06  377 449,70 1 727 699,18 7 033 812,94 

Obiekty inż. lądowej 

i morskiej 
23 755 461,71  55 721,06 305 822,85 24 117 005,62 

Kotły i maszyny 

energetyczne 
18 911,25   0,00 18 911,25 

Maszyny, urządzenia 

i aparaty ogólnego 

stosowania 

0,00   0,00 0,00 

Specjalne maszyny, 

urządzenia i aparaty 
30 752,29   12 355,46 43 107,75 

Urządzenia 

techniczne 
2 802 806,71   26 695,05 2 829 501,76 

Środki transportowe 1 428 887,76   0,00 1 428 887,76 

Narzędzia, 

przyrządy, 

ruchomości i 

wyposażenia 

46 741,47   0,00 46 741,47 

Ogółem 34 317 349,06  433 170,76 2 308 294,66 37 058 814,48 

Wartości niematerialne i prawne  

Istotną pozycją w majątku trwałym są wartości niematerialne i prawne. Wg prowadzonej  

w jednostkach organizacyjnych ewidencji księgowej, stan wartości niematerialnych i prawnych 

na dzień 31.12.2020 roku , przedstawiają się następująco: 

Jednostki organizacyjne 
Wartość 

brutto 
Umorzenie 

Wartość 

netto 

Stopień 

umorzenia 

Zespół Szkół 18 774,05 18 774,05 0,00 100,00 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 7 668,14 7 668,14 0,00 100,00 

Gminny Ośrodek Kultury 8 028,00 8 028,00 0,00 100,00 

Biblioteka 9 440,00 9 440,00 0,00 100,00 

Urząd Gminy 134 114,18 134 114,18 0,00 100,00 

Ogółem 178 024,37 178 024,37 0,00 100,00 
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Dane dotyczące gruntów komunalnych 

Wg prowadzonej ewidencji gruntów wynika, że grunty stanowiące własność gminy to 

ogółem 151,2137 ha o wartości 1 540 845,93 zł ( grunty zostały wycenione wg wartości 

wynikających z decyzji komunalizacyjnych i aktów notarialnych dla celów księgowych) 

 

Stan i wielkość gruntów przedstawiono w poniższej tabeli:  

 

Wyszczególnienie 
Stan na dzień 31-12-2019 Stan na dzień 31-12-2020 

ha wartość ha wartość 

Grunty ogółem 151,2137 1 540 845,93 151,2137 1 540 845,93 

w tym:     

- drogi 118,3048 890 970,42 118,3048 890 970,42 

- działki budowlane     

- lasy     

- tereny zielone 

(parki) 
0,17 1 184,22 0,17 1 184,22 

- pozostałe 32,7389 648 691,29 32,7389 648 691,29 

  W 2020 roku brak zmian w stanie gruntów. 

1. Dane dotyczące przysługujących praw własności 

1.1. Grunty stanowiące własność Gminy                                                                     

GORAJ 

Przekazane w zarząd Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Goraju – 1,0099 ha 

Działki zakupione w 2009 r. pod boisko szkolne – 0,0700 ha  

Ujęcie wody – 0,2702 ha  

Grunty nabyte ze wspólnoty pod oczyszczalnię ścieków – 1,1200 ha  

Działki pod budynkiem Urzędu Gminy + parking – 0,1035 ha  

Działka między ulicami: Frampolską i Szewską – 0,1000 ha            

Działki obok szkoły (zakupione w 2010 r.) – 0,2600 ha  

Grunty w użytkowaniu wieczystym  – 1,4860 ha  

Działka pod budynkiem remizy OSP – 0,0400 ha  
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Działka pod budynkiem Ośrodka Zdrowia – 0,0600 ha  

Działka zakupiona w 2011 r. pod chodnik przy ulicy Dymitra Gorajskiego – 0,0154 ha  

Teren wydzielony pod budownictwo jedn. / Goraj – Folwarki/ – 2,4000 ha  

Działka przy Rynku – 0,0500 ha  

Zielony skwerek w Rynku – 0,1700 ha  

Zbiornik wodny – 10,7200 ha  

Grunt nad rzeką przy Agronomówce – 0,1449 ha  

Drogi gminne i ulice – 17,0327 ha  

Pozostałe grunty – 2,8456 ha 

 

Razem: 37,8982 ha 

 

ABRAMÓW 

Grunty pod drogami – 5,4060 ha 

ALBINÓW 

Grunty pod drogami – 1,1400 ha 

LAS ŁADZKI 

Grunty pod drogami – 3,1100 ha 

BONONIA 

Grunty pod drogami – 5,1556 ha 

Działka zakupiona w 2009 roku pod oczyszczalnię – 0,2400 ha   

Działka zakupiona w 2012 roku pod oczyszczalnię – 0,2300 ha 

Razem: 5,6256 ha 

GILÓW 

Grunty pod drogami – 4,6000 ha  

Ujęcie wody – 0,3700 ha 

Działka pod remizę OSP – 0,1000 ha  
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Pozostałe grunty – 0,1900 ha 

Razem: 5,2600 ha 

HOSZNIA ABRAMOWSKA 

Grunty pod drogami – 2,0400 ha 

Działka pod remizę OSP – 0,0900 ha 

Razem: 2,1300 ha 

HOSZNIA ORDYNACKA 

Grunty pod drogami – 12,3200 ha  

Działka pod remizą OSP – 0,4200 ha 

Działka po szkołą – 0,3900 ha  

Pozostałe grunty – 0,0800 ha 

Razem: 13,2100 ha 

JĘDRZEJÓWKA  

Grunty pod drogami – 6,1956 ha  

Ujęcie wody – 0,3600 ha 

Razem: 6,5556 ha 

KONDRATY 

Grunty pod drogami – 5,5800 ha  

Działka pod remizą OSP – 0,8000 ha 

Razem: 6,3800 ha 

MAJDAN ABRAMOWSKI 

Grunty pod drogami – 4,2200 ha 

ŚREDNIÓWKA 

Grunty pod drogami – 4,7669 ha  

Działka po byłej szkole – 0,2200 ha 

Razem: 4,9869 ha 
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WÓLKA ABRAMOWSKA 

Grunty pod drogami – 13,9689 ha  

Działka pod remizą  OSP – 0,5500 ha  

Działka pod byłą szkołą i pozostałe działki powstały w wyniku podziału dz. 1553(bez 

dróg) – 1,1334 ha 

Razem: 15,6523 ha 

ZAGRODY 

Grunty pod drogami – 16,1591 ha  

Ujęcie wody – 0,2900 ha  

Działka pod byłą szkołą – 0,5800 ha 

Działka zakupiona w 2015 r. – 0,0500 ha 

Pozostałe grunty – 0,2700 ha 

Razem: 17,3491 ha 

ZASTAWIE 

Grunty pod drogami – 16,6100 ha  

Działka darowana przez wspólnotę w 2009 r. (mulisko w Zastawiu) – 5,0700 ha 

Pozostałe grunty – 0,6100 ha 

Razem: 22,2900 ha 

1.2. Dane w zakresie innych niż własność praw majątkowych 

GORAJ 

Działka pod budynkiem Gospodarki Komunalnej – 0,1100 ha 

Grunty po drogami – 0,3900 ha  

Cmentarz żydowski – 0,5100 ha 

HOSZNIA ORDYNACKA     

 Kopalnia kamienia (dz. 180) – 0,1800 ha  

KONDRATY 

Działka nr 127 – 0,2500 ha    
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MAJDAN ABRAMOWSKI 

Grunty pod drogami – 1,1500 ha 

ŚREDNIÓWKA 

Grunty pod drogami – 0,6200 ha    

ZASTAWIE  

tzw. Pole gminne  / bezumowne użytkowanie/ – 1,2300 ha  

Cmentarz z I Wojny Światowej – 0,4200 ha 

1.3. Dochody uzyskane z tytułu wykonania prawa własności i innych praw 

majątkowych 

A) Dochody z majątku gminy realizowane przez Urząd Gminy 

Wyszczególnienie 
Plan na dzień 

31.12.2020 r. 

Wykonanie na 

dzień 31.12.2020 

r. 

% wykon. 

planu 

rocznego 

Zaległości 

Dochody z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
2 674,00 2 673,85 99,99 0,00 

Dochody z dzierżawy i najmu 50 000,00 45 817,31 91,63 223,96 

Dochody z tytułu odsprzedaży 

energii elektrycznej i cieplnej 
17 000,00 14 290,67 84,06 0,12 

Dochody z tytułu odsetek za 

nieterminowe wpłaty oraz kosztów 

upomnień 

230,00 121,26 52,72 0,00 

Ogółem 69 904,00 62 903,09 89,98 224,08 

 

1.4. Grunty przekazane w dzierżawę 

GORAJ 

1. Działka nr 3457/1 o pow. 0,10 ha położona w Goraju przy ul. Frampolskiej i ul. 

Szewskiej. 

2. Część działki nr 3637/3 tj. 25 m
2
 położonej przy budynku Agronomówki  - dzierżawa z 

dniem 30.09.2020 r. została rozwiązana za porozumieniem stron.  

3. Działki o nr ewid. 3160 i 3179 zlokalizowane w Goraju (dwa zbiorniki wodne i hangar) . 
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1.5.  Lokale mieszkalne 

HOSZNIA ORDYNACKA 

 W budynku Szkoły Podstawowej znajdują się dwa lokale mieszkalne. Lokal 

mieszkalny o pow. użytkowej 24,30 m
2 

– lokal niezamieszkały, lokal mieszkalny o pow. 

użytkowej 53,00 m
2
 – lokal niemieszkalny. 

WÓLKA ABRAMOWSKA 

W budynku Szkoły Podstawowej znajduje się lokal mieszkalny o pow. użytkowej 48,00 

m
2
. Lokal niezamieszkały. 

ŚREDNIÓWKA 

W budynku Szkoły Podstawowej znajduje się lokal mieszkalny o pow. użytkowej 51,29 

m
2
. Lokal niezamieszkały. 

ZAGRODY 

W budynku Szkoły Podstawowej znajduje się lokal mieszkalny o pow. użytkowej 58,00 

m
2
. Lokal niezamieszkały. 

Wyżej wymienione lokale są w złym stanie technicznym. 

1.6. Lokale użytkowe 

Gmina Goraj posiada zawarte umowy na najem lokali użytkowych: 

GORAJ 

1. Lokal w budynku Urzędu Gminy z przeznaczeniem na centralę telefoniczną w Goraju  

o pow. użytkowej 16,86 m
2
. 

2. Lokal w budynku Ośrodka Zdrowia w Goraju z przeznaczeniem na Niepubliczny 

Zakład Opieki w Goraju.  

3.  Lokal w budynku Ośrodka Zdrowia w Goraju z przeznaczeniem na Prywatny Gabinet 

Stomatologiczny. 

4.   Przedmiotem najmu jest maszt znajdujący się na budynku Ośrodka Zdrowia w Goraju 

oraz część lokalu użytkowego, znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Goraju z 

przeznaczeniem na rozpowszechnianie (dostarczanie) Internetu drogą radiową. 

5. Lokal w budynku Urzędu Gminy z przeznaczeniem na działalność Poczty Polskiej S.A 

o pow. użytkowej 13,72 m
2
. 

ABRAMÓW 

1. Lokal – sklepu w miejscowości Abramów o pow. użytkowej 33,5 m
2 

. 
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HOSZNIA ORDYNACKA 

1. Lokal w budynku remizy OSP w Hoszni Ordynackiej z przeznaczeniem na centralę 

telefoniczną  o pow. użytkowej 15 m
2
 . 

2. Lokal z przeznaczeniem na sklep w Hoszni Ordynackiej o pow. użytkowej 72m
2 

.      

JĘDRZEJÓWKA 

1. Lokal z przeznaczeniem na sklep w budynku remizy OSP w Jędrzejówce o pow. 

użytkowej 25 m
2 

. 

HOSZNIA ABRAMOWSKA 

1. Lokal z przeznaczeniem na sklep w budynku remizy OSP w Hoszni Abramowskiej o 

pow. użytkowej  35 m
2 

. 
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X. Podsumowanie 

 

Rok 2020 był dla gminy Goraj rokiem niezwykłym. To koniec 152 letniej historii 

miejscowość Goraj traktowanej formalnie jako wieś, choć często nazywanej osadą, ponieważ 

zawsze zachowywała swój miejski charakter. Jednocześnie koniec roku 2020, to początek nowej 

historii Goraja, który ponownie odzyskał status miasta, a co za tym idzie gmina stała się gminą 

miejsko-wiejską. 

Wkraczając w Nowy Rok 2020, nikt z nas nie spodziewał się, że nadejdzie globalny 

kryzys XXI wieku. Wraz z pojawieniem się w Polsce koronawirusa (COVID-19) 

i wprowadzeniem od dnia 20 marca 2020 roku na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii, jednostki samorządu terytorialnego, w tym gmina Goraj stanęły przed ogromnymi 

wyzwaniami organizacyjnymi i finansowymi. Po raz pierwszy zagrożenie wirusem ma tak 

istotny wpływ zarówno na społeczeństwo i gospodarkę, jak i na administrację publiczną 

wszystkich szczebli. Rozległość obowiązków, nowych zadań i zmian legislacyjnych, które 

objęły samorządy, zmusiła nas do wzmożonej pracy. Samorząd natychmiast podjął działania 

koncentrujące się między innymi na takich kwestiach jak: 

• zabezpieczenie pracowników urzędu i jednostek podległych oraz reorganizacja pracy 

w niektórych jednostkach organizacyjnych, 

• wzmożone załatwianie spraw za pomocą usług internetowych, poczty elektronicznej lub 

telefonicznie, 

• obsługa petentów w miejscach do tego wyznaczonych i przygotowanych z zachowaniem 

wszystkich środków ochrony, 

• odwołanie i nieorganizowanie imprez i zajęć kulturalnych, sportowych i innych, 

• zamknięcie  przedszkola, szkoły oraz wprowadzenie nauki zdalnej, 

• problemy ze zwoływaniem i prowadzeniem obrad organów stanowiących oraz komisji – 

Rady Gminy w Goraju. 

Tym wszystkim działaniom podjętym przez gminę, towarzyszyła wielka niepewność co 

do jej kondycji finansowej. Ekonomiczne skutki pandemii zawsze niosą z sobą spadek 

dochodów. Jednym ze skutków wprowadzenia przez rząd lokalnych zaostrzeń warunków 

bezpieczeństwa sanitarnego był wzrost niepewności funkcjonowania szeroko rozumianej 

oświaty, instytucji kultury i sportu. 

Pojawiające się niebezpieczeństwo trwałego kryzysu uczestnictwa w życiu oświatowym 

i kulturalno-sportowym stało się nie lada wyzwaniem dla  Wójta  oraz kierownictwa jednostek 

organizacyjnych. Bo właśnie te formy życia społecznego są i powinny być sposobem na 

umacnianie więzi społecznych, budowanie wspólnoty oraz przełamywanie traumy wywołanej 

pandemią. Jak wiemy pandemia COVID-19 z dnia na dzień zaburzyła dotychczas funkcjonujący 

system tworzenia i korzystania z kultury i sportu i jeszcze bardziej go skomplikowała. Z dnia na 

dzień została zawieszona działalność kulturalna, wiele zaplanowanych imprez i uroczystości 

zostało odwołanych, zrealizowano tylko część zadań zgodnie z planem realizacji celów 

i kalendarzem imprez. Część dostosowano do zaistniałej sytuacji mając na uwadze obostrzenia 

związane z zagrożeniem epidemiologicznym. Duża ilość propozycji została przeniesiona do 

sieci. Pandemia zmieniła sposób korzystania z kultury. Należy jednak pamiętać, że kultura 

w sieci nie jest zawsze kulturą szerokiego dostępu. Wykluczeni z uczestnictwa w niej są ci, 
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którzy nie dysponują sprzętem, nie mają dostępu do Internetu, z powodu wieku lub sytuacji 

ekonomicznej bądź nie posiadają kompetencji niezbędnych do obcowania z kulturą cyfrową. 

Natychmiastowej reakcji ze strony władz wymagało przeorganizowanie prac 

w Gminnym Ośrodku Kultury i w Gminnej Bibliotece Publicznej. Z powodu zaistniałej sytuacji 

obiekty sportowe  zostały zamknięte.  

Zagrożenie epidemiczne spowodowało konieczność wprowadzenia wielu ograniczeń 

także w obszarze edukacji. Jedną z pierwszych decyzji dotyczących przeciwdziałania 

koronawirusowi było zawieszenie prowadzenia działalności dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej w szkole. Następnie wprowadziliśmy obowiązek realizowania zadań 

edukacyjnych za pomocą metod i technik kształcenia na odległość.  O sposobie zorganizowania 

nauki zdalnej decydowała Pani  dyrektor we współpracy z nauczycielami, uwzględniając 

potrzeby oraz możliwości uczniów i rodziców.  W czasie nauki zdalnej wszyscy pracownicy 

obsługi wykonywali prace porządkowe  w budynkach oświatowych. 

Nasza gmina dzięki wielkiej determinacji wszystkich pracowników oraz mieszkańców 

przetrwała ten trudny okres. Z wielkim zaangażowaniem i poświęceniem realizowała swoje 

zadania czasami z różnymi efektami, które nie zawsze były zależne od nas. Chcąc spełnić 

oczekiwania mieszkańców, musieliśmy stawić czoła tej trudnej sytuacji. Nasze priorytety to 

poprawa warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych 

z infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, wypoczynkiem, rekreacją, pielęgnowaniem 

tradycji i kultury lokalnej, stymulowaniem rozwoju społecznego, podniesieniem atrakcyjności 

gminy jako miejsca, gdzie można spędzać wolny czas. Równolegle ze wzmacnianiem potencjału 

społecznego i gospodarczego gminy, konieczne jest wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury 

technicznej służącej zaspokajaniu podstawowych potrzeb mieszkańców. 

Mijający rok nie należał do łatwych, był to czas bezustannej walki z pandemią. Nie 

mogliśmy mieszkańcom, ani zorganizować, ani zapewnić jak to co roku bywało szerokiej oferty 

kulturalnej czy sportowej. Nie odbył się również doroczny festyn rodzinny czy imprezy dla 

dzieci, choć w nieco mniejszym zakresie były one organizowane przez Gminny Ośrodek 

Kultury i stowarzyszenia z terenu naszej gminy, jak Ochotnicza Straż Pożarna czy Koła 

Gospodyń Wiejskich.  

W minionym roku pomimo w/w niedogodności związanych z pewnymi obostrzeniami 

wykonano szereg zaplanowanych inwestycji, do których w szczególności należy zaliczyć od 

wielu lat oczekiwany remont i przebudowę budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goraju wraz 

z zagospodarowaniem terenu, czy też również od lat wyczekiwany remont drogi  powiatowej  

2906L Gilów – Teodorówka o długości na terenie naszej gminy niemal 9 km realizowanej przez 

powiat Biłgorajski z udziałem środków budżetu gminy Goraj. 

Możemy być dumni, że rośnie nie tylko świadomość społeczna ale również 

odpowiedzialność naszych mieszkańców za stan naszego środowiska. 

Z roku na rok w gminie zagospodarowywane są miejsca, które wcześniej były zaniedbane 

lub nie były odpowiednio wykorzystane.   
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Jak co roku, zrealizowane zostały kolejne zadania w ramach Funduszu Sołeckiego, co 

stanowi zachętę dla mieszkańców do włączania się w życie gminy i tworzenia społeczeństwa 

obywatelskiego. 

 

Jestem  bardzo dumny,  że Goraj odzyskał prawa miejskie. To dla nas ogromny sukces 

ale i wyzwanie. Dziś powracamy z powrotem na drogę rozwoju, drogę wielkości naszej małej 

Ojczyzny. Wierzymy głęboko, że odzyskanie praw miejskich będzie dla nas trampoliną do 

dalszego rozwoju. Bogata historia Goraja, związane z nią piękne legendy oraz walory 

przyrodnicze połączone z życzliwością mieszkańców powodują, że jest to z całą pewnością 

miasteczko, które warto poznać i odwiedzić. 

Wyzwania gminy są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są coraz większe. 

W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się jednocześnie 

pamiętać o utrzymaniu urokliwego, charakteru naszej gminy. Na terenie gminy dzieje się wiele, 

aby być na bieżąco, dla mieszkańców prowadzimy stronę internetową i profil facebooka, którą 

na bieżąco uzupełniamy o najważniejsze informacje z życia codziennego gminy. 

 

Dzisiaj Szanowni Mieszkańcy, to Wy zasługujecie na szczególne uznanie i Wam 

należy podziękować za Wasz trud i poświęcenie - Dziękuję Wam bardzo. Jestem dumny, że 

stoję na czele gminy, której mieszkańcy, potrafią się zjednoczyć i wznieść na wyżyny ludzkiej 

życzliwości i solidarności społecznej. 

Dziękuję Radnym i Sołtysom, za współpracę, wsparcie, informacje, pomysły 

i napływające wnioski, z których część już została zrealizowana, a kolejne oczekują na 

realizację, w tegorocznym i przyszłych budżetach. Słowa uznania i podziękowania należą się 

również mojemu zespołowi pracowników Urzędu Gminy, a obecnie już Miejskiego w Goraju  

i jednostek organizacyjnych gminy. Państwa codzienna, pełna zaangażowania praca w tym 

trudnym okresie to nieoceniona służba dla naszej małej ojczyzny. 

Jak zwykle zapraszam Państwa do debaty oraz zgłaszania opinii i sugestii na temat 

Raportu i zaproponowanego w nim modelu prezentowania informacji. Raport będzie 

doskonalony i uzupełniany w kolejnych latach, zgodnie z sugestiami wszystkich 

zainteresowanych sprawami gminy. 
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